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SERVICIO DE PROFESIONAL DE APOYO EJECUTIVO FINANCIERO; “PROGRAMA TRAN%FERENCIA FOMENTO
EMPRENDIMIENTO Y CRECIMIENTO DE EMPRESAS PROVINCIA DE CAPIT%N PRAT”

O

ENO N°9

aFY c0-e0-2208 :n

INFORME MENSUAL DE DESEM

YO

Periodo : 01 al 31deagosto 2025
Unidad de Desempeiio : Direccion Regional Aysén

Fecha de emisidn : 02 deseptiembre 2025
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A. INTRODUCCION

La Direccidn Regional de Aysén requiere la contratacion del servicio profesional de apoyo
financiero. Dichos servicios se justifican por la necesidad del Programa Transferencia Fomento
Emprendimiento y Crecimiento de empresas de la provincia de Capitan Prat.

o

9

El programa Transferencia Fomento Emprendimiento y Crecimiento de e§1presas provincia de
Capitan Prat corresponde a una iniciativa contemplada en la cartera de invz)férsiones del “Plan de
Desarrollo de la Provincia de los Glaciares” primer plan que se elabora eé la Regidn de Aysén,
en el marco de la Politica Nacional para Zonas Rezagadas en materia sociﬁ;. El costo total de la
iniciativa es de $607.160 (MS) por lo que se han solicitado $600.00 (MS)%I Fondo Nacional de
Desarrollo Regional FNDR - Plan Zonas Rezagadas. 2

99890b

El programa consta de 5 componentes que corresponden a instrumento$ de la oferta regular
de SERCOTEC, con modificaciones atingentes a las caracteristicas del terr@orio focalizado:

1.- Capital Semilla Multisectorial
2.- Crece Multisectorial
3.- Fortalecimiento Gremial

4.- Creacion y Fortalecimiento de Cooperativas

Y0:9M:Y0 £0-L0-2S0S :noios1ansp 9b s

5.- Punto MIPE

El plazo de ejecucion de este programa es de 24 meses, para lo cual se requiere de un equipo
humano tanto técnico como financiero capaz de apoyar el proceso, a través de la revision y
control de la ejecucion de los diferentes componentes nombrados.

B. OBIJETIVOS

Se requiere contratar los servicios profesionales de apoyo financieros, para la ejecucion,
verificacidn, registro y seguimiento de rendiciones de los programa “TRANSFERENCIA
FOMENTO EMPRENDIMIENTO Y CRECIMIENTO DE EMPRESAS PROVINCIA DE CAPITAN PRAT”.

Objetivos especificos o actividades a desarrollar.

Se espera de los servicios contratados la ejecucion de las siguientes labores:
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C.

b)

c)

d)

f)

h)

a)

Conocer y aplicar los Reglamentos, Procedimientos de rendiciones de Programas
agenciados, en materia financiera vigentes en Sercotec.

Garantizar la revision del componente financiero de la documentacion que respalda
el gasto del Programa, segun muestra seleccionada, indicando aprobaciones,
observaciones y rechazos en los procesos de rendiciones mensual&s y trimestrales de
Agentes Operadores, en cumplimiento de las respectiv%s normativas vy
procedimientos dispuesto para ello.

ee82s :01

Revisar financieramente la rendicion y sus documentos aaéjuntos. Verificando
cuadratura de fondos, conciliaciones bancarias, auxiliar de ingrésos y egresos, libro
mayor de bancos, auxiliar de beneficiarios, validar formulario F—30§t:)en cumplimiento de
las respectivas normativas y procedimientos dispuesto para ello.

2890b0t-90086-

Revisar la documentaciéon y completar los papeles de trabajo con gontrapartes de cada

Programa y Agente Operador.
Dar respuestas a consultas en términos financieros a clientes integnos y externos en el
proceso de ejecucién y rendicion del Programa.

an9p sb s%aq - sM8ls

Preparar, elaborar y entregar a €l o la Ejecutiva(o) de Administrgcion y Finanzas la
documentacion de rendiciones para los procesos de “cgntabilizacion” en
cumplimiento de las respectivas normativas y procedimientos paré’ ello.

&

w

Garantizar y mantener al dia los sistemas informaticos que le se?gn asignados en el
marco del Programa (SISREC, por ejemplo) =

Preparar, apoyar y asistir a reuniones de coordinacién interna y con terceros
involucrados en la ejecucién de las tareas asignadas relacionadas con el Programa.

Realizar funciones propias de la operacidon de Sercotec relacionadas con el Programa y
en coordinacién permanente con el profesional de apoyo técnico; cuando sean
solicitados por el Director(a) Regional o Coordinador(a) de Planificacién

PRODUCTOS

Un informe mensual de la revision del componente financiero, segin muestra
seleccionada, que dé cuenta de las aprobaciones, observaciones y rechazos en los
procesos de rendiciones de los auxiliares que contengan gastos del Programa.
Adjuntando correos o actas sobre seguimiento a los gastos observados, e informe de
resultado de la muestra.
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b) Un informe que dé cuenta de la revision financiera trimestral (si es el caso), segun
normativas y procedimientos dispuesto para ello, en el marco de la ejecucion del
Programa. Adjuntando informe de resultado de la rendicidn trimestral, correos o actas
de seguimientos a las observaciones de las rendiciones.

c) Correo o documento que dé cuenta de las respuestas a consultas ergtérminos financieros
(2]
a clientes internos y externos en el proceso de ejecucién y rendici@n del Programa.

C
=

o
. . . m .7 .
d) Acta o documento de reuniones en la que participa para la coordgacion interna y con
(¢33
terceros involucrados en la ejecucién de las tareas asignadasgrelacionadas con el
Programa.

D. DESARROLLO

N8192890b01-9005-93MN-0SV9

A continuacion, se detallan las principales actividades realizadas como ”Profesiof;nal de Apoyo Ejecutivo
[0

Financiero Programa Transferencia Fomento Emprendimiento y Crecimiento e empresas Provincia

de Capitan Prat”, durante el periodo comprendido entre el 01 al 31 de agosto 2225:

Actividades realizadas en el periodo agosto 2025:

0-3S0S :noios1ans

e Sistema de Rendiciones - SISREC, se elabora rendicion de gastos co?grespondiente al mes
de Agosto 2025, contempld rendiciéon de honorarios del mes, refencién de boleta de
honorarios correspondiente al mes anterior, y reembolso de gagtos por comision de
servicio, rendicion mensual de Punto MIPE, rendicion de gastos administrativos y
Operativos de los instrumentos Crece y Capital Semilla Provincia de los Glaciares.

e Se elabora Solicitud de pago de pago de honorarios del profesional de apoyo técnico
Eduardo Roa, correspondiente al mes de Agosto 2025, se revisan documentos y se
gestionan firmas por FES y FEBOS.

e Seelabora Solicitud de pago de pago de honorarios de la profesional de apoyo financiero
Bernardita Jara , correspondiente al mes de Julio 2025, se revisan documentos y se
gestionan firmas por FES y FEBOS.

e Se recepciona CMF nacional de pago de impuestos, con este documento se prepara
rendicion de impuestos de BH N°47 de Eduardo Roa y BH N°134 de Bernardita Jara, para
rendir por SISREC.

® Se prepara y entrega la documentacion para pago mensual de Punto MIPE,
correspondiente al me de Julio 2025.
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Se prepara y presenta para contabilizacion documentos a rendir relacionados a
Comisidn de Servicio del Profesional de Apoyo Sr. Eduardo Roa, con motivo de realizar
seguimiento al Programa Fortalecimiento Gremial - FNDR

Se prepara y presenta solicitud de pago de recursos por Costo dge Garantias del 20%
anticipado del instrumento Capital Semilla Provincia de Los GIauages correspondiente
a Cuota N°1 del convenio entre Sercotec y AOS Codesser.

2829 :0in9

Se prepara y presenta solicitud de pago de recursos por Costo @&g Garantias del 20%
anticipado del instrumento CRECE Provincia de Los Glaciares, corr’&spondiente a Cuota
N°1 del convenio entre Sercotec y AOS Codesser.

1-9005-02MN-0S

Se prepara y presenta solicitud de pago de Etapa Evaluacion en Te@eno delinstrumento
CRECE Provincia de Los Glaciares, contra informe aprobado.

- 5P81908d

99

Participacién en Reunion Inicial Etapa de Formalizacidon para elglnstrumento Capital
Semilla Provincia de Los Glaciares, que se llevo a cabo desde el 19 de Agosto 2025 desde
las 10 a 11 hrs. via Meet.

=2S0S :noios1sns

Participacion en Reunidén Inicial Etapa de Formalizacién para eEInstrumento CRECE
Provincia de Los Glaciares, que se llevo a cabo desde el 19 de Ago&o 2025 desde las 15
a 16 hrs. via Meet.

YO:9h: Y

Participacion en Reunién Coordinacion del Programa FNDR Provincia de Los Glaciares,
se llevd a cabo el dia 20 de Agosto 2025, en horario de 10 a 11 hrs. Via Meet.

Participacion en Reunién de Avance del proceso de Formalizacién de los Instrumentos
Crece y Capital Semilla Programa FNDR Provincia de Los Glaciares, se llevé a cabo el dia
26 de Agosto 2025, en horario de 11 a 12 hrs. Via Meet.

Se recepciona cuarta remesa desde Gobierno Regional, correspondiente a $296.898.882
para ejecucidn del Programa FNDR — Provincia de Capitan Prat.

Bernardita Jara Vargas
Profesional de apoyo Ejecutivo Financiero
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ANEXOS

Anexo N°1 Rendicion correspondiente a Agosto 2025 - Honorarios Julio 2025 B. Jara, Agosto
2025 E. Roa, y retenciones B. Jara y E. Roa

]
SERCOTEC

SOLICITUD DE PAGO N°

|  FECHA

DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS

01-9335-0CKE-0S[F5-boLee8as :oinsmuood

Comunico a Ud. mi recepcién conforme del/los bien/es o serviciofs individualizado& en Boleta
de Honorarios N°48, cuya recepcion conforme se dio con fecha 27/AGO/2S, por lo§amo solicito

su pago correspondiente segun lo siguiente: 3
3
m
Informe Técnico N°T1 - Agosto 2025 - Profesional de Apoyo Prégrama
Por cglﬁpw Transferencia Fomento Emprendimiento y Crecimiento de efipresas
Provincia de Capitan Prat g
5
g
=
“u
i rﬁhﬂgps JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ - 15.170.327-3
O
2
Monto $1,881,000 Cod SAP 4@3
Cod BP 1164628
Datos Bancarios
Tipo de Cuenta (Corriente Numero De Cuenta
Banco - Vista - RUT) Bancaria Correo Contacto
Banco Chile Cuenta Eorriente 00-280-12185-07

Directora Regional Sercotec

Ceclia Perez AQ
Eecutva De AS
RUT: 1‘!352!.. ““'

Encargaco de Jefe Unidad de Presupuesto y Ejectutva/Cerente de
Procezo Andizes Aprobano oo Administracion y Finanzas |
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SERCOTEC

SERVICIO DE PROFESIONAL DE APOYO

99@ee8¢cs :oinsmuood

“PROGRAMA TRANSFERENCIA FOMENTO EMPREN DSMIENTO Y
CRECIMIENTO DE EMPRESAS PROVINCIA DE CAPITAF:}N PRAT"

-9005-0

INFORME MENSUAL DE

©
' b
DESEMPENO N° 11 :
@
7
&

Periodo 1 26/07/2025 al 25/088025
Unidad de 2

Desempeno :  Direccion Regiond Aysén

Q

Fecha de emision : 25 de Agosto dekp025
wu
8
2
]
2

@0:T1:h1 8S-80-2808 :ndivenenap eb srioe - B2EBeSesELY o MESd-16 EM-EBBM-2C0R2SIS (oinermusod
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JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ

RUT: 15.170.327-5
GIRQ(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.,
Teniente Merino 579 Depto. 3, COCHRANE

Sefior(es): SERVICIO DE COOPERACION TECNICA

BOLETA DE HONORARIOS
ELECTRONICA

&

ofnsmuood|=

Fecha: 26 dB Agosto de 2025
QU

[¢]

Rut: 82.174800- K

Res. Ex. N° 83 de 30/08/2004

Domicilio: RIQUELME 255, COYHAIQUE 2
2
fesional: S
INFORME NUMERO 11 PROFESIONAL DE APOYO FNDR COD BIP & 2.200.000
022100~0 3
Total Honorarios: §: = 2.200.000
14.50 % Impto. Retenido: 3 319.00
Total 8 1.881.000
%
__ Fecha/ Hora Emisién: 26/08/2025 14:49 il
TR T et
I :m:ﬁmmn
1517032700048008D6 7F

srisp

Verifique este documento en www.sli.cl

T
T ERGROS

FINANCIADO GDN FONDOS DE

PR fo -
1 contrib. yeetis recuptor de asta boleta debe ratener el porcentaje dafindo. d.“m"'m*f‘!‘ﬁ’m -vawm
Cod sAn T
o b
Fecha / Hora Impresion: 27/08/2025 01:02 .
e ora Impresi - .é [.8%97. Do
sy )

r&@.&b'?ol(
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[
SERCOTEC

RESOLUCION EXENTA N° 352§

APRUEBA CONTRATACION PROFESIONAL POR
SUMA ALZADA, EN LA DIRECCION REGIONAL
DE AYSEN PARA EL PROGRANIA “FOMENTO
EMPRENDIMIENTO Y CREGIMIENTO DE
EMPRESAS PROVINCIA DE CAPITAN PRAT,
CODIGO BIP 40022100-0.

SANTIAGO,  24-10-2024

VISTOS:

b 5993 - sM8192830b01-9205-03AN-0ST

Lo dispuesto en la Ley N° 21.640, de Presupuestos para el Sector Publicocaiio 2024; en el
articulo 16 del Decreto Ley N° 1.608 de 1976, el Decreto Supremo N° 98 de 1@1 , del Ministerio
de Hacienda, el articulo 5 de la Ley N°19.896, la normativa interna del Servici@ y la Resolucion
N° 52, de 15 de abril de 2024, del Gobiemo Regional del Aysén que aprob® el convenio de
transferencia de recurso entre el Gobierno Regional de Aysén y el Serviciggde Cooperacion
Técnica para la ejecucion del Programa “Fomento emprendimiento y crecimighto de empresas
provincia de Capitan Prat, codigo BIP 40022100-0. &

Y0:9M:Y0 €0

CONSIDERANDO:

1.- Que, Sercotec es la agencia de fomento productivo especializada en el apoyo a la micro y
pequefia empresa y el emprendimiento en Chile, cuya accion experta, coordinada con los actores
publicos y privados de los territorios, potencia los ecosistemas productivos, favoreciendo su
desarrollo econémico sostenible e inclusivo y un mayor bienestar para las personas.

2.- Que, Sercotec no dispone de recursos humanos suficientes y necesarios que se requieren para
la ejecucion y cumplimiento de los objetivos sefialados en el Plan de Trabajo del profesional a
honorarios, para el Programa “Fomento emprendimiento y crecimiento de empresas provincia de
Capitan Prat, codigo BIP 40022100-0.

3.-Que, el Servicio cuenta con los recursos para financiar el pago de los servicios que se contratan,
segun consta del certificado de disponibilidad presupuestaria emitido por la Direccion Regional de
Aysén, que se adjunta.

4.- Que, segun las facultades legales y estatutarias de las que me encuentro investido, este

10
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-
SERCOTEC

SOLICITUD DE PAGO N°

| FECHA | so/sfao2s |

DE [NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL

A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS

c9 :oinsmuood

o
Comunico a Ud. mi recepcién conforme del/los bien/es o servicio/s individualizado/s & Boleta de
Honorarios N*135, cuya recepcion conforme se dio con fecha 05/AGO/2S. por lo t.an!% solicito su

pago correspondiente segun lo siguiente:

Por concepto
de

Informe Técnico N°8 - JULIO 2025 - Profesional de Apoyo Financiefd Programa

|
|
|
|
|

Provincia de Capitan Prat

AR-DSYo-

Q&P ob|srosd - sA8I99830p0Y-92:

A NOMBRE
y RUT BERNARDITA JARA VARGAS -17.178.996-6
Monto | $1,M1,500 Cod SAP 41
Cod BP n ]
<
“u
o
“u
n
o
(3}
2
Datos Bancarios °
Tipo de Cuenta [Corriente NGmero De Cuenta =
i - Vista - RUT) Bancaria Sonea Ot
Banco . s
Santander Cuenta Corriente 68322456
Directora Reg
SERVICD OF C0G
NELLY V, LLA
Directora Regional Sercotec
CHECK Documentos Adjuntos
Contraparte Técnica
Documentos
de Respaldo (Si- No- NJA)
Recepcién Conforme [HES'HEM) NA
Orden de Compra Aprobada y Contratos o st
Convenio
Compromiso Presupuestario Si
Informe de servicio (=i corresponde) Sl
Certificado Cotizaciones Previsionales F-30 (si NA
corresponde)
Libfo Remuneraciones/Liquidaciones Sueido [si NA
corresponde)
Carta o Certiicaco e Lomon Factonng (o) S
correzponde)
Otro= MNA

11
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BERNARDITA DE LOURDES JARA VARGAS

RUT: 17.178.996-6
GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES NCP.,
CONSULTORIA EN FOMENTO PRODUCTIVO, PROYECTOS Y

ADMINISTRACION DE EMPRE
LOS CALAFATES 1563 , COYHAIQUE

Sefior(es): SERVICIO DE COOPERACION TECNICA

BOLETA DE HONORARIOS
ELECTRONICA

N*® 135

oinsmuood

Fecha: 04 déihoosw de 2025

Rut: 32174$uu~|<

Domicilio: RIQUELME 255, COYHAIQUE :
INFORME NUMERO 8 PROFESIONAL DE APOYO FINANCIERO PROGRAMA & 1.300.
FNDR MES JULIO 2025 COD BIP 40022100-0 °
Total Honorarios: $ 3 1.300.000]|
14.50 % Impto. Retenido: 5 182500
Total S 1111.500]
3
SEAVCID DE <O
Re-s Ex N* 33de 30:‘08.'2004
Verifique este documento en www.sii.cl
IEI Contribuyents recepior de ea boie debe refener & porcertye cefnido.
1102608050102

Fecha / Hora Impresion: 05/08/2025 01:02

Y0:9M:Y0 £0-€0-2S08 {noiosiansg sb srio '
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[
SERCOTEC

RESOLUCION EXENTAN® 3544

3nsmuood

APRUEBA CONTRATACION PROFESIONAL
POR SUMA ALZADA, PARA LA DIRECCION
REGIONAL DE AYSEN PARA LA%EJECUUON
DEL PROGRAMA o "FOMENTO
EMPRENDIMIENTO Y CRECIﬁIENTO DE
EMPRESAS PROVINCIA DE CARITAN PRAT"
CODIGO BIP 40022100-0.

SANTIAGO,  30-12-2024

VISTOS:

9p ob 5297 - sA8192830b0t-9205-9

Lo dispuesto en la Ley N° 21.640, de Presupuestos para el Sector Publico aéo 2024; en el
articulo 16 del Decreto Ley N° 1.608 de 1976, el Decreto Supremo N° 98 de 199‘&3 del Ministerio
de Hacienda, el articulo 5 de la Ley N°®19.896, la normativa intemna del Sem@o Resolucion
afecta N® 52 del 15 de abril de 2024 que aprueba convenio de transferencia degecursos entre
el Gobiemo Regional de Aysén y el Servicio de Cooperacion Técnica; y

CONSIDERANDO:

Y0:3M:Y0 €0-@

1.- Que, Sercotec es una Corporacion de Derecho Privado, que tiene en la actualiclad como
mision apoyar el desarrolio de la micro y pequefna empresa, asi como del emprendimiento,
mediante asistencia técnica especializada y fomento de la asociatividad y cooperativismo.
Promovemos la articulacion entre actores publicos y privados a nivel temitorial, con el proposito
de fortalecer los ecosistemas productivos y de impulsar un desarrollo econémico sostenible e
inclusivo, facilitando la insercion competitiva en la economia y mejorando el bienestar de las
personas

2.- Que, Sercotec no dispone de recursos humanos suficientes y necesarios que se requieren
para la ejecucion y cumplimiento de los objetivos sefialados en el Plan de Trabajo de la
profesional a honorarios, SERVICIO PROFESIONAL DE APOYO FINANCIERO PARA LA
EJECUCION DEL PROGRAMA "FOMENTO EMPRENDIMIENTO Y CRECIMIENTO DE
EMPRESAS PROVINCIA DE CAPITAN PRAT" CODIGO BIP 40022100-0.

3.-Que, el Servicio cuenta con los recursos para financiar el pago de los servicios que se
contratan, seglin consta del certificado de disponibilidad presupuestaria emitido por la
Direccion Regional de Aysén, que se adjunta.

14
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-

{
EGRESD
—_ Tipodeopermcion |
ORDEN| NOMBRE DE CUENTA
280720 | Beo Credito Coyhaique Micrormpresa
Acreedores Varos
Ret Im F i Prog De
Noore: |
Firmg- I
v/

sus
CENTRO
m

"

m

JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ
DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL

CUENTA
MmaTn2

2140100001
2140100005

—

0151703275
2140100008

1110371121

50sa. EXP. 76855 BH JUAN ROA

Pagada A /R

a0 tdad enlotias
Mom

Fiema:

DOCIGUIO: 62893966-6150-11R0-9CC6-L0008CET8YY - EECUY g6 O6UELECIQU: SOSR-09-03 0AIYe:0A
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JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ

RUT: 15,170.327-5

Teniente Merino 579 Depto. 3, COCHRANE

Sefior{es): SERVICIO DE COOPERACION TECNICA
Domicilio: RIQUELME 255, COYHAIQUE

Por atencién profesional:

GIRD(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P

BOLETA DE HONORARIOS
ELECTRONICA

N ° 47

@ :0insmuood

Fecha: de Julio de 2025

Rut: 82.174.900~- K

15170327000477DEB458
Res. Ex. N° 83 de 30/08/2004
Verifique este documento en www.sii.cl

Directora RegionaQ

SEAVICIO DE COOPERIEION TECH T
o
)

- 5M8199800b019005-daMM-0SYo-gBLee8

NFORME NUMERO 10 PROFESIONAL DE APOYO FNDR COD BIP 2.200.000
10022100-0
Total Honorarios: $: 2.200.000]
14.50 % Impto. Retenido: 319.000
Total 1.881.000
Nelly Vargag; Mansilla

jo))
[}

e
mecmoo COM | Fonoos DE
TERCEROS

Program s Tnslerencis Fomento Emprendimisnto y Crecimirte
e amp: -u|mhww»mulm

£ contribuypate receplor de esta boleld debe relanar &l porcontaje definido. Cod. SAP s Ili
i T
Fecha / Hora Impresion: 29/07/2025 01:02 . 7 9) /6) (,,;, o,
s v WA

16
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Noeo DECLARACION MENSUAL ¥ PAGO
) ' i SIMULTANEO DE IMPUESTOS
insernos FORMULARIO 29 e
lw)
_51 )ﬁﬁmﬂ A 8
e TU | e —
06 Calo 610 1 —5 o ——
HUE| N* 1117 DP:8, =
[ Telalono. £l _ - ;:::Ago —

Vo
7
[«)
=y Y0 24
18}
LA DEL PLAZO §
= 3 1! '.l!l u;. ‘
inleres y Multas 2
& QB\DP\ \;
OTAL A PAGAR 5 & 2
== S RNET ;*
B0 ] % Condonacon [|QE_J- Numero de s Resolucon T O15] Fechs dels Condomacian ]| ' & (h ,.[\'E
I | @
T gl -’t"', "'
(2] - -
Tyo d Detlafacion | LOmge BF o . | B TR AT T TR T
— 1 1 BCI T i > —n
T
FINANCIADO C(3N FONDOS DE
‘ [ ’ TERC %ﬁos =
. | ’:‘n-rl wsst Prowvencis dﬁbﬂlﬂi!m Chdigo 9 lﬁ‘:ll ooQ
[ sae | g 413
[ ] ) ,
! | 8 ! 4 g’ 09 ]
Firma y Timbre FIscalzador 1 T
s ) o

Ver Formulang Completo

J%\h‘) LU LN

YO:9M:
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™ ASiento ran_j
1700003345 00.07.2025

suB CUENTA sus ORDEN| NOMBRE DE CUENTA N* DEBE HABER
CUENTA CENTRO REFERENCIA o —I
111031121 1110371121 m 807202 |  Beo.Credito Coyhalque Mictoempresa 8072025 7] 1.111.500
0171789985 2140100001 m Acreedores Varios E 1300000
2140100008 2140100005 m Ret Profesional F De g '
: % 5 188.500
@
n
o5}
[«3}
[}
QU
[}
Q@
(9]
@
“u
<
4
a
n
@
«Q
(2]
(2]
@
S
o)
o
©
o)
(2]
[ul
3
[ee]
a4
h «Q
losa: EXP. 75491 INF. FNDR :
[ru—.. rgr'; 1.300.000 1,300,000
Pagada A /Recibido de:  BERNARDITA JARA VARGAS Recibo confarme’ @
Cantidad en " UNMILLON TRESCIENTOS ML Nombre: 8
&
c
f\ ,a-,
# Rut (o]
ll ¥ por I
g : i =]
irma: | irma; i : : |
\

a
Y0:9M:Y0 80-QO-EJEOS il

ril

52
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BERNARDITA DE LOURDES JARA VARGAS

RUT: 17.178.996-6
GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.,

CONSULTORIA EN FOMENTO PRODUCTIVO, PROYECTOS Y

ADMINISTRACION DE EMPRE
LOS CALAFATES 1563 , COYHAIQUE

Sefior{es): SERVICIC DE COOPERACION TECNICA
Domicilio: RIQUELME 255, COYHAIQUE

BOLETA DE HONORARIOS
ELECTRONICA

N°134

e8cs :ofnsmuood

Fecha:§7 de Julio de 2025

(9]
Rut: 82.1%1.900- K

Par atencidn profesional:
NFORME NUMERO 7 PROFESIONAL DE APOYO FINANCIERO PROGRAMA
NDR MES JUNIO 2025 COD BIP 40022100-0

Hora Emis|

1 .300.000"

Total Honorarios: §; 1.300.000]

14.50 % Impto. Retenido; 188.500]
Total: 1.111.500

9p ob 51297 -[sAgL90B30b0H9005-9aMN

TERCZROS

El contrsuyenis receplor de usla boisla debs retanar el porceniaje definido

717899600134FCETCD4 TR T Ty o 1 Ty P
Res Ex. N°® 83 de 30/08/2004 i _-_T,ﬂnu.nmucmﬂ-mw:w 40012{00-8
Verifique este documento en www.sii.cl Cod. SAP +13
. »;]57 (Yo's)

Fecha / Hora Impresion: 08/07/2025 01:02

/" _]3;( 2! !ag‘g camoz
f—'V\J
o
| b=
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Heo _ DECLARACION MENSUAL Y PAGO 1071 ] 837450467
)I i SIMULTANEO DE IMPUESTOS 103 |82.174 800K
Internos FORMULARIO 29 W 202507
@)
S‘EFNICI ECGJPE;;I ICA oz ! m ! é_ emes
Ca 810 | Numero 08 | “c Comuna
Ul 11 29, TIAGO [s] TAGO

09| Teidiono 55 ] Corres Eleck0nko 314 | _%E

[K) s
Ul
y
TH e}
81 &
+ 3 .
K - /o
755 - 2
A GO ey - =5
W @
%G 5 *1%3
(] Loagnend 2] Numero de e Resolucion 916 | Fecha de la Condonacion | %
| ~Ldtds ] ® |
@ S 4
T sli
Tipo 6o Dex LAraLI0N | Comae s Fukos 1 Hanmn ] Tt e Pane fe Fecha de & ;
' hiahn e 1%} Hreten neyin
P va 1 )| BCI [ TEl I ORI
| —
| FINANCIADQ CON séunos DE
| TERCEROS
- ~ s Foman : Lmpr@atmients v Crecimerte
' :‘:: -ﬁr::;uaw;m.’ﬂuﬂr 400221000
L0 SAP all |
™ . [
N— | 480 o
¥ma v Tumbre Fiscalzador
ey ~ ¥
Ver F Fo ua-E"_ i _j
0 2
5
©
S
D=
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Bervicio de Cooperacion Técnica ) -I N"Aslenio Fecha
Comprobanie do 1700004172 11.08.2025
m
. L S—
- - Pago acreedor
Estado Comprobante . Aprobado |
sus CUENTA suB ORDEN| NOMBRE DE CUENTA N* &EBE HABER
CUENTA CENTRO REFERENCIA o
1110381611 1110381611 816 110820 | Bco.Credito Nivel Central Cheques 11062025 g 30.241.033
0808050000 2140100001 816 Acreedores Varios 2 10.108 661
0608050000 2152100001 816 C X P Gastos En Personal Q 20132372
]
o}
(o3}
(¢33
]
[0
Q@
o)
-
“u
<
a4
a
n
@
«Q
o
o
@
S
2
=]
©
@
o
®
P}
©
a4
«Q
e m
Glosa PAGO F-28 JULIO 2025 |'|'cl.llﬂ: L 30241.033 30241 033
@
Pagada A J/Recbido de  TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA Recibo co g
Cantidad en letras: TREINTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL TREINTA Y TRES Nombre: g
o)
D
Q
— ) - M—rygRe (S Rut: 2 Fima
Prepaiad py. | s, il 4 E—
hombre: | aconzaez | U o j “’*”"GAliet Wum: | a
Firma: '\_'_/r o ma _,__"N,,_ Finma: J_ =)
=y
®
o
-
P2y
@
S
-
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Pagina 1de 2

Libro de Retenciones
SERCOTEC
jul-25
Ne Rutdel | Nombre del Prestador de vator  [hetanclen
N°deBoleta| Fecha.Doc | o $ Afecto Tasa | ; gkloulsu Total
&,E'm

o
105(04.07.2025 | 3600000272(12377718-2_|LUIS OSVALDO BAEZA HORM| 1.300.000) 17,50%)  188.500|C  39.000]  1.072.500
167(01.07.2025 | 3500000251|13568450-0 |MARIC FERNANDO HORMAZ]  850.000 17,50% 177500 26.500]  783.750)
251]01.07.2025 | 3600000237|13730205-5 |VICENTE NAVARRO 2.082.221 17.50%] 3018228  62.467| 1.717.832)
252|31.07.2025 | 3600000285|13730205-5 |VICENTE NAVARRO 2.082.221 1750m|  301.922(3  e2.487| 1717.832)
219(01.07.2025 | 3600000261|144968743-8 |ALEJANDRO QUINTANILLALG ~ 1.323.000 17,50% 191836,  39.688| 1.081.475)
i 127|07.07.2025 | 3600000267|14536030-7 |CLAUDIA SOLEDAD TAPIAIBA  1.900.000 17,50% 276,500/,  57.000)  1.567.500]
416/01.07.2025 | 3600000263|15364048-3 | MARIA PICHARA SARRAS 2.200.000 17,50%|  319.000]%  66.000] 1.15.000|
12(02.07.2025 | 3500000277|7140147-2 |ROBERTO FRANCISCOROJAS  481.485 14,509 69.817/% 411.678)
71{07.07.2025 | 3500000265/8989323-2 | JOSE MONTECINOS TORRES 81871 14,50% 11.871] 70.000|
124|01.07.2025 | 3600000258|11887867-1 |CECILIA VERGARA ARENA 1.653.750 14,50% 239.784|0 1.413.956|
72(02.07.2025 | 3600000260]15111944-1 |JOSE TOMAS RUBIO GONZAL| 1.200.000 14,50%|  174.000%5 1.026.000|
185/0107.2025 | 3600000240|15319216-2 |PABLO MORRIS KELLER 2.396,600 14,50%| 3475070 2.049,093)
51[01.07.2025 | 3600000252{16503966-1 |ELIZABETH DAYANA SANCHE|  1.500.000 14,50% 217.500% 1.282.500|
50]01.07.2025 | 3600000242{17816160-6 |VICTOR SANDOVAL HERMOS|  1.847.570 14,50% 267.898 1579.672|
53]01.07.2026 | 3600000264|18462082-0 |MAURICIO NICOLAS GUERRE|  2.084.000 1450%| 30218004 1.781.820|
68(01.07.2025 | 3500000263|18616350-8 |JAVIERA SOTO MEIIAS 1.350.000] 14,50% 185.750| 1.154.250|
27(01.07.2025 | 3600000241/19211847-2 |PATRICIO ANDRES LOPEZGQ] _ 1.738.890 14,50%| 2521390 1.486.751|
20/04.07.2025 | 3500000274|19798527-5 |CATALINAPAZ CANDIAMELL]  1.700.000 14,50% 246.500(G 1.453.500]
54]04.07.2025 | 3600000250|19850754-7 |IAVIERA UBILLA MARTINEZ §50.000 14.50% 137.750 812.250]
305(01.07.2025 | 3800000238|7837870-0 |IERONIMO MOUNAAVILA 3.253.472 1450%) 4717532 2.781.719]
306/31.07.2025 | 3B00000286(7837870-0 [JERONIMO MOLINA AVILA 3.253.467 14,50%] 4717835 2.781.714]
289(01.07.2025 | 360D000244(9288892-4 |WALDO PALAVECINO 2.082.221 14,50%]  301.922)9 1.780.299)
290(31.07.2025 | 3500000284|9288892-4  |WALDO PALAVECIND 2.082.221 14,50% 301.922{2 1.780.298)
§4/14,07.2025 | 3600000282[10652573-0 |IGOR ALEXIS CARRAZANARG  500.000 14,50% 72.500t 427.500|
76(04.07.2025 | 3600000271/12030895-6 |PEDRO FELIPE MELENDEZTE|  1.700.000]  14,50%| 2465001 1.453.500]
26]14.07.2025 | 3800000266]13378794-1 |LYDIAELENA CONTRERASSAl  1.400.000]  14,50% 203.0000 1.187.000]

8‘

2

3

2
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Pagina2de 2

Y0:9M:Y0 £0-€0-2S0S :noiosiansg s

Libro de Retenciones
SERCOTEC
jul-25
Retencion
N Rutdel | Nombre del Prestador de Valor
Ne de Boleta | Fecha. Doc e s Afecto Tasa | o encion |Eicional3% Total
grhm-
86[01.07.2025 | 3600000256{14020554-0 |MARIA JOSE SEPULVEDAOPA  1.400.000 14,50% 203.000 2 1.197.000|
25(03.07.2025 | 3600000255]14385004-8 |RODRIGO CALDERON 650.000 14,50% 94.250| 555.750)
88/01.07.2025 | 3600000262|15126147-7 |DIEGO PEREZAVENDANO |  1.833.333 14,50% 265.833/00 1.567.500
47|28.07.2025 3600000281|15170327-5 |IUAN EDUARDO ROAALBORK  2.200.000 14,50% 319.000|2 1.881.000
£9]01.07.2025 | 3600000245]15575389-7 |DAMARIAGUILERA GALLEGU|  1.000.000] 14,50% 145.000 £55.000
I!EI!..G?.ZD?S mmoomﬁ‘msana JUAN ARMANDO SANZANA RS 2.082.221 14,50% 301.922 1.780.299|
5[31.07.2025 | 3600000287|17075617-7 |JUAN ARMANDO SANZANARA  2.082.221 14,50% 301.922/8 1.780.299|
134[07.06.2025 | 3600000254]17178996-6 |BERNARDITAJARAVARGAS |  1.300.000 14,50% 188.500|% 1.111.500)
12|08.07.2026 3600000268|17458117-7 [JOSE GUSTAVO WALL CEA 1.400.000 14,50% 203.000|0 1.19?.000]
11[08.07.2025 | 3600000270|18771792-2 |JOSE EDUARDO LANDA FUEN  1.300.000 14.50%]  188.500[2 1.111.500|
62]01,07.2025 | 3600000257|18892652-5 |CONSTANZA ANDREANUNEZ  1.400.000 14,50% 203.000|® 1.197.000|
20[08.07.2025 | 3600000273|19072197-3 |MATIAS IGNACIO JELVES ESQ]  1.300.000 14,50% 186.500/Q 1.111.500|
45101.0?.2025 3600000258|19474168-5 |RODRIGO KUKY VELLZ ALVARY 1.400.000 14,50% 203.000 1.19?.006’
58/04.07.2025 | 3600000269(19557325-5 |VALENTINA CONSTANZAGAL|  1.300.000 14,5056 185.500[2 1.111.500]
i 13[01.07.2025 | 3600000246/19659933-9 |ANDREA LEYTON ROJO 1.000.000]  14.50% 145,000/ 855.000|
7/11.07.2025 | 3600000275(19740452-3 |VICTOR CATALAN LOPEZ 1.625.000] 14,50% 235.625/4 1.389.375)
29]03.07.2025 | 3600000247(20308705-5 |EDWARD PAEZ AGUILERA 900.000) 14,50% 130500} 759.500|
ur
(e}
TOTAL SERCOTEC 67.265. [ o7s3s38]a 355423 57.157.413]
RESUMEN DE IMPUESTOS RETENIDOS
Impueste Impuesto
Tipo | MontoBruto| o Lo | Adicional3%| MontoNeto
wm
b 67.265.774] 9.753.538|  355.123| 57.167.113

23



Y0:9h:Y0 €£0-0-2S08 :noios1ansp ob srlos - sh8L92890b01-9206-93MN-0SV9-99€LL829 :ofnsmuaod

meo DECLARACION MENSUAL Y PAGO w_ Ll
P 74,
iy SIMULTANEO DE IMPUESTOS - :?5-1 TR
Incernos FORMULARIO 29
= w)
e e == e
SERVICIO DE ) ~
[0 Cale 610 | D Comumo
HUERFANOS N* 111 9. I O SANTIAGOD
T Taona 55 | D T el erianie
o)
e \é T
\ TRAR AST L
W 1 T Kl
T pri. 11 17
4 "
pzil [
= 18}
o:alu.a PAGAR O LEGAL :; : & g
5 Intares y Mulas [4] - r/,
| /5
A PAGAR CON B¢ | (#(3
T T | Fomers de 1a TewoTacon [ET5] Te o s Conaowoon ]| |\ &
| | w2
S e sil
i
Tipo dé Declaracion | Comge a Folofs) 1 Barco Medio da Pago % Fecha de Presentaton
Primithve 1 (=] 110872025
jo))
[0]
5
3
2
wu
71
i
Frmay Tambxe 6 4
Ver Formutario Completo =
Z
g
o
p=
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Consulla de Pagos

* 11/8/28, 230 p.m.

Pago de Impuesios

Consulta de Pagos Internet

L]
“Bcl
[MM:CARLA!WVARGASDUARTE Empresa: SERVICIO DE COOPERACION TECNICA Fecha: 11102)3025 nmammz:m]

3024108
30.241.003
30.241.033

o

CrIWEUIO: 6R890966-6AS0-11RLe-9CC6-1000R8CET8NY - E6CPY g6 B6UEL6CIoN: SOSR-09-03 0AIYR:0A

30.241.033

IF2802360557 T8415718

10228357

30.241.033

11082025
Pagado

Follo
Cuenta
Origen del Pago
Prirmera Aprobacion
Estado
202508111F29202507
Sub-Total

~Gastos de Envio
fotal

DOCMWEUI0: 62833366-6\50-1¢RQ-ICCE-1000Q8CET8Y - E6CUY g6 AeU6L6CiQU: SOSR-09-03 0A:¥L:0A

25
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Anexo N°2 Pago Servicio de Punto MIPE - Julio 2025

|
SERCOTEC

SOLICITUD DE PAGO N° 2 78812
£

[ FEcHA__E e/26/2025 |
DE  |NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL E
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS E

Comunico a Ud. mi recepcion conforme del/los bienfes o servicio/s mdlwduallzadog enel
documento tributario adjunto Factura N° 127, cuya recepcion conforme se dio mlmfecha

26/Ago/25, por lo tanto solicito su pago correspondiente segun lo sigulente:

8
3
Se solicita pago $3,600,000 segan aprobacién de Informe Técnicg Julio 2025,
Por concepto|  ingresado el 19 de Agosto, aprobado el 25/AGO/25. Punto MIPE erritorial,
de FNDR Provincia de Capitan Prat. Se considera la Factura N°127 pces:;.soo,ooo
segun cuotas mensuales acordadas en el contrato. °°
e
i
(]
ANOMBRE AYG CONSULTORES SPA - 76.176.781-K &
y RUT o
8
3
2
IMonto $3,600,000 Cod SAP 48
Cod BP 1164528
&
o
D
3
S
-
Datos Bancarios
Tipo de Cuenta (Corriente Numero De Cuenta
Banco - Vista - RUT) Bancaria Correo Contacto
Banco grupoagconsultores@gm
Santander Cuenta Corriente 0-000-63‘?1660 Tomil.

SERWNCKO DE ©

Directara Regig

WADS
Gecta Ferez Agu "/
RAUT: 12936262 -
Frmaco ei 26 of 1307 Mz
Encangado do Jefe Uricdad de Presupuesto y EjectutvalCerente de
Proceso Aprobaco por Adrmir ¥




Y0:9h:Y0 €£0-0-2S08 :noios1ansp ob srlos - sh8L92890b01-9206-93MN-0SV9-99€LL829 :ofnsmuaod

Tl T TTrpe—— ey W APy ———

GRUPO A & G CONSULTORES

SPA R.U.T: 76176781-K
CAPACITACIONES, Y SERVICIOS FACTURA ELECTRONICA
TURISTICOS
RIQUELME 132 .
COYHAIQUE e
coyhaique g —
FECHA RECEPCION EN S.1.1. 9
26/08/2025 FECHARECEPCION EN FEBOS
(Valida para Rechazar/Reclamar el documento en el SiL) g 26/08/2025
—_— oy
SANTIAGO 1 2025-08-26 RUT S T82174800-K
SENORES : SERVICIO DE COOPERACION TEGNICA COMUNA @ :COYHAIQUE
DIRECCION  : RIQUELME 255 CIUDAD @ :COYHAIQUE
GIRO : ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRAGION PUBLICA CONTACTOS
VENDEDOR F.VE #0:
IDENTIFICADOR : CORRED .
ANTECEDENTES ADICIONALES 7
F.PAGO  :CREDITO TIPO CUENTA GLOSAPAGO : 3
BANCO : CUENTA - TIPO DESPACHO: 2
MEDIO PAGO: T. SERVICIO : DESDEHASTA ©
T.MONEDA - T.CAMBIO : M. MONEDA a
T.COMPRA -1 TIPO VENTA : VENTAS DEL GIRO 2
DOCUMENTOS REFERENCIADOS S
TIPO DOCUMENTO FOLIO FECHA TIPO REFERENCIA wgn REFERENCIA
Orden de compra 723-25-SE24 2024-11-29 @
CANTIDAD DETALLE 3| p.unTario] VALOR
4| TOTAL
INFORME PUNTO MIPE MES DE JULIO 2025, PROGRAMA EMPRENDIMIENTO ¥ CREGMENTO DE
: EMPRESAS PROVINCIA CAPITAN PRAT, BIP 40022100-0.C0D Cod SAP 413 T| $0BN0 | P30
T
a
()
()
c
()
3
Q|
Nelly Vargas Mansilia S
Diaciors Regenal
TARVICHO 0F £ OCPIRACKN TRCNIZA
FINANCIADO CON FONDOS
TERCEROS
Program . Trangh F [P -
v wmprmasd Provings de Capitse Prat Colige P
Cod. sap 13
.
=] 2 boo-c0o
e T
weew | ALND 707¢
‘DESCUENTO DESCUENTO DESCUENTO MONTO EXENTO MONTO NETO 19% IVA
$3.025210 574.790
IMP. ADICIONAL | IMP. ADICIONAL | 1MP. ADICIONAL MONTO TOTAL MONTO NO FACTURABLE MONTO PERIODO
$0 3.600.000 s 50
SALDO ANTERIOR | VALOR APAGAR|  TIPO MONEDA | NETO OTRA MONEDA IVA OTRA MONEDA MONTO OTRA MONEDA
50 $0 $0 50 0 0

27
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.
SERCOTEC

REGION DE AYSEN DEL GENERAL CARLOS IBA

INFORME DE GESTION PUNTO MIPE

JULIO 2025

CAMPO

Grupo A&G Consultores Limitada.

EZDEL

Y0:9M:Y0 £0-€0-3S08 :m‘)iosﬂs@pb 5097 - sA8L92800b01-9008-03MN-0SV9-990CL82s :otnamuood

Herndn Curinao C
19/08/2025
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Anexo N°3 Pagos Gastos Administrativos — Capital Semilla Los Glaciares

[
SERCOTEC

SOLICITUD DE PAGO

No

[ FECHA

DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL

A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS

06-0cRR-USYof558ee82s :ofnarmuood

o
Comunico a Ud. mi recepcion conforme delflos bien/es o serviciofs ind'rwidualizadog enel
documento tributario adjunto FACTURA N° 401759 Y FACTURA N°413978, cuya re@epcion
conforme se dio con fecha 29/07/2025, por lo tanto solicito su pago correspondien% segun lo
O

siguiente:

I

%)
Pago de Costo de Garantias de Fiel Cumplimiento por $45901 y Carantia de
Por concepto Anticipo de recursos por $86,014, el pago corresponde al valor ngto de las
de facturas, debido a que AOS recupera IVA. Programa Capital Semilla _Erovincia de
Los Glaciares - FNDR @
o
[u)
c
o
A NOMBRE ]
y RUT CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 :§
s
o
|
<}
Monto $131.915 Cod SAP 453
Cod BP 1224516
S
-
Datos Bancarios
Tipo de Cuenta (Corriente Numero De Cuenta
e - Vista - RUT) Bancaria Correo Contacto
BCI-TBANC- ra timan@codesser
NOVA cta. Cte 35(.?9?2 = 1 ol
” Curnad Cote Directora Regl
" .'i c.2% 0 C.mul Fcion SERVICO D COY 4
%1-—!.«' ! IS o 2025 3 152 N7
| e 553 i
HER LCURI ‘;" . NELLY VARGAS MANSILLA

Nombre Contraparte Técnica

Directora Regional Sercotec

P H.

CRADD
Xy .
Cecla Perez
RUT: 128 L
Servcc De (=3
Aprobaco por
Encargado de Jefo Unidad de Presupuesto y EpctutvalCerente de
Proceso Andlgis Adrministracion y
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R.U.T. 96.573.590-9

/" -
- FACTURA ELECTRONICA
- N2 401759
-
Continental Si1 - Santalh Orente
Partner of Atradius g
[}
RAZON SOCIAL : Compaiiia de Seguros de Credito Cantinent £
GIRO : Planes do seguros genorales Q
CASAMATRIZ : Isidora Goyenechea 3162 of. 602 - Las Condes %
FECHA 261112024 ATENCION A &
SENOR(ES) : Corparacién de Desarrollo Social del Sector Rural MEDIC DE PAGO B :
RUT :70.265.000-3 VENCIMENTO e 1 28/11/202¢
GIRO : ACTIVIDADES DE CONSULTORIA DE GESTION RUT SOLICITANTE |, -
DIRECCION : Tenderini 167, Piso 3 FORMA DE PAGO & .
COMUNA : Sanfiago CODIGOCLIENTE 2 . 73470
CIUDAD : Santiago CODIGO VENDEDORTS g
VALOR 1143 &
CODIGO | CANT. | DETALLE B @ | p.UNIT. TOTAL
1| GFCL224108447 0 g |ses22 54.522
' g
(2]
[ul
3
| [ee]
' @
T
FINANCIADO CON FONDOS DE 2
Tt’RCEﬂOS @
Prgrema Transk %
CTerRu mumm Chdigo &P mmm %
1
Sap 113 s
b s L g
T q '} ‘:\ C; (_J / ;§
=T 3l o 2O g
| “ g
o
Qo
S
[9%)
2
Tipo da cambio: 38.197,21 %
Q
2
REFERENCIAS SUB-TOTAL 54.622
SON: CINCUENTA ¥ CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS pesos
45.901]
0
8721
54622

"El acuto de recibo QUe &0 COCEE BN eslE AclD, 0 REutedo & 10 depuesto en la lotra b) dol
et 47y I oira o) ol At 5'uum1nm BCFOORA que la ertrega o mercadenas o
serncois) hedn) o (s
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N R.U.T. 96.573.590-9
) FACTURA ELECTRONICA

N2 413978
-
Continental Sil- Saniggo ornte
Partner of Aradws 3
RAZON SOCIAL  : Comparia de Seguros de Credito Continent g
GIRO : Planes de seguros generales 5
CASA MATRIZ + Isidora Goyenechea 3162 of. 602 - Las Condas P
FECHA : 11/08/2025 ATENCION A ©
SENOR(ES) : Corporacién de Desarrollo Social del Sector Rural MEDIO DE PAGO 2 :
RUT : 70.265.000-3 VENCIMIENTO o *11/08/2025
GIRO : ACTIVIDADES DE CONSULTORIA DE GESTION AUT SOLICITANTE & :
DIRECCION : Tenderini 167, Piso 3 FORMA DE PAGO 1 :
COMUNA : Santiago CODIGO CLIENTE © 173470
CIUDAD : Santiago CODIGO VENDEDORE: :
VALOR . 2,61 B
cODIGO CANT. DETALLE g P. UNIT. TOTAL
1| GIAI-225103904 0 & [ ozas 102.357
_8 |
©
(o5}
(2]
[ul
@
4
«Q
' [
FINANCIADO CON FONDOS DE 3
TERCEROS G
Frgraea Trangh o E VnTo ¥ Lok o
|_ € Hwncxlde&plﬂnﬁ_u.m!" 20022 10Ny g
[ o Sap 3 2
== . g
[ toien | & Bl OIY 9
—— - pe)
ety sl 9 'Z_ c
] [ Tlio 207¢ : |_
“
I
J S |
[=]
w
Tipo de cambio: 35.217 41 8
4
©
REFERENCIAS o SUB-TOTAL 102,357
| I |
SON: CIENTO DOS MIL TRESCIENTQS CINCUENTA Y SIETE Pesos
LR A R i PYE TR DESCTO. § I
LA ALARET - B MONTC NETO 85014
j MONTO EXENTO [i]
LV.A 19% 16.343
OTR-IMPTO
TOTAL 102.357

31




Y0:9h:Y0 €£0-0-2S08 :noios1ansp ob srlos - sh8L92890b01-9206-93MN-0SV9-99€LL829 :ofnsmuaod

Original Péliza - Firmada Electronicamente

I

Compama de Seguros de Credﬂo Continental S.A.

- 4 Isidora Goyenechea 31682, Piso 8, Las Condes
ntine Telifono (50 2636 4900  Fax (50 2836 4001 - Santiago - Chile
PARTNER OF ATRADIUS www.continental ¢ - RUT:06.573.500-9
Poliza de Seguro de Garantia
Riesgo : Garantia
PSliza : 224108447 Propuesta: 9946888597 Sucursal: Santiago, Chil
Moneda : Unidad de Fomento
Corredor : Marsh Corredores de Seguros SpA, Rut: 81554700-4 Cod.: ®9
Contratante: Corporacidén de Desarrollo Social del Sector Rural, Rut:970265000-3
Direccién : Tenderini 187, Piso 3, Santiago, Santiago
Item : 1 Propuesta: 994688887

Asegurado : Servicio de Cooperacién Técnica, Rut: 82174900-K
Direccién : Huérfanos Nro. 1117, Piso 9, Santiago, Santiago

Vigencia : Desde 22/11/2024 hasta 31/07/2026

Coberturas y adicicnales:
IVA

0,19

Monto asegurado Prima neta
Garantia 150,00

(=
o

9b sfloed - sA8L92830b0}-9005-03PN-0SF9-99€04828 :0in8mMmuo0d

Detalle de Materia Asegurada
La presente p6liza es para garantizar el Fiel, Cabal y Oportunchumplimiento del
convenio de transferencia y

operacién de 1la convocatoria "CAPITAL SEMILLA PROVINCIA DE LOS GL@CIARES REGION DE
AYSEN",

Reglén de Aysén y de las obligaciones laborales y sociales con sus tmabajadores

UI

n
La presente péliza incluye el pago de multas. g

&
Afianzado: Corporacién de Desarrollo Social del Sector Rural. ;
Prima :Neta UF 1,01 IVA UF 0,19 Bruta UF g 1,20
C. Estudio :Neto UF 0,19 IVA UF 0,04 Bruto UF . 0,23
C. Seguro :Neto UF 1,20 IVA UF 0,23 Bruto UF 1,43

IMPORTANTE Este seguro corresponde a un seguro de garantia a primer requerimiento de
los sefialados en el inciso final del articulo 583.

Compafiia de Seguros de Crédito Continental S.A. se encuentra adherida al Cédigo de
Autorregulacién de las compafilas de seguros y estd sujeta al Compendio de Buenas
Pricticas Corporativas, que contiene un conjunto de normas destinadas a promover una
adecuada relacién de 1las compafiias de seguros con sus clientes. Copia de este
Compendio se encuentra en la pigina web www.aach.cl

Asimismo, ha aceptado la intervencién del Defensor del Asegurado, cuando los clientes
le presenten reclamos en relacién a los contratos celebrados con ella. Los clientes
pueden presentar sus reclamos ante el Defensor del Aseguradoe utilizando 1los
formularios disponibles en las oficinas de Cia. de Seguros de Crédito Continental S.A.
0 a través de la pagina web www.ddachile.cl
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Original Poliza - Firmada Electronicamente

4

Compama de Seguros de Crédito Continental S.A.

Continental Telifon (50 21636 4500 < Fax (50 2)836 4001 - Santiago - Chile

PARTNER OF ATRADIUS www.continental.cl - RUT:08.573.
Péliza de Seguro de Garantia

[s}

3
Riesgo : Garantia g

(o]
Péliza : 225103904 Propuesta: 994773114 Sucursal: Santiago, Chiled
Moneda : Unidad de Fomento K
Corredor : Marsh Corredores de Seguros SpA, Rut: B81554700-4 Cod.: B3

QU

74
Contratante: Corporacién de Desarrollo Social del Sector Rural, Rut: $D255000-3
Direccién : Tenderini 187, Piso 3, Santiago, Santiago g
Item : 1 Propuesta: 994773114 4

18]
Asegurado : Servicio de Cooperacidén Técnica, Rut: 82174900-K @
Direccién : Huérfanos Nro. 1117, Piso 9, Santiago, Santiago $

2
Vigencia : Desde 10/06/2025 hasta 31/07/2026 §

[ul

<
Coberturas y adicionales: <

Monto asegurado Prima neta X IVA

Garantia 488,00 1,859 0,35

T

2

Detalle de Materia Asegurada
La presente poéliza es para garantizar el Correcto Uso de los recursga anticipados en
virtud del Convenio de Transferencia y Operacién del instrumentf Capital Semilla

Provincia de Los Glaciares C6d. BP 1224516, C6d SAP 413. ]

s}
Afianzado: Corporacitn de Desarrollo Social del Sector Rural. j

o
Prima :Neta UF 1,85 IVA UF 0,35 Bruta UF 2 2,20
C. Estudio :Neto UF 0,35 IVA UF 0,07 Bruto UF g 0,42
C. Seguro :Neto UF 2,20 IVA UF 0,42 Bruto UF g 2,61

IMPORTANTE Este seguro corresponde a un segurc de garantia a prlmenorequerlmlento de
los sefialados en el inciso final del articulo 583. 2

Compafiia de Seguros de Crédito Continental S.A. se encuentra adherida al Cédigo de
Autorregulacién de las compafiias de seguros Yy estd sujeta al Compendio de Buenas
Prdcticas Corporativas, que contiene un conjunto de normas destinadas a promover una
adecuada relacién de 1las compafiias de seguros con sus clientes. Copia de este
Compendio se encuentra en la pidgina web www.aach.cl

Asimismo, ha aceptado la intervencién del Defensor del Asegurado, cuando los clientes
le presenten reclamos en relacién a los contratos celebrados con ella. Los clientes
pueden presentar sus reclamos ante el Defensor del Asegurado utilizando los
formularios disponibles en las oficinas de Cia. de Seguros de Crédito Continental S.A.
o a través de la pigina web www.ddachile.cl

Requisitos de Aseguramiento: Corresponde a 1las Condiciones que debe cumplir el
Asegurado para ser cubierto por 1la presente pdliza y consisten en no tener con el
Afianzado vinculaciones econfmicas o juridicas de sociedad, asociacién o dependencia
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Firmado electrénicamente. CVE: F19ECES2

CONVENIO DE TRANSFERENCIA Y OPERACION INSTRUMENTO
CAPITAL SEMILLA PROVINCIA DE LOS GLACIARES
SERVICIO DE COOPERACION TECNICA

DIRECCION REGIONAL AYSEN
¥

9-99@0e8cs :oinsmuood

CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL DEL SECTOR RURAL, COD&SER
by
]

©

En COYHAIQUE, Chile, entre el Servicio de Cooperacion Técnica, Corporacion de Deregho Privado, RUT N°
B82174.900-K, en adelante, e indistintamente, “Sercotec” o “el Servicio”, representado, gun se acreditara,
por dona NELLY VARGAS MANSILLA, cédula de identidad N° 15968 B817-8, en su calidad de Directora
Regional de SERCOTEC AYSEN, ambos domiciliados en Riguelme N° 255, comuna de YHAIQUE, Region
de Aysén;, y CODESSER RUT N° 70.265000-3, representado, segun se acreditar® por doria Marcia
Echenique Lay, cédula de identidad N° 13.006.112-5, ambos domiciliados en Ramon Ereure £98, comuna
de COYHAIQUE, Region DE AYSEN, en adelante, "el Agente”, se ha convenido lo sngmgnte

ANTECEDENTES

En virtud de lo establecido en la Resolucion N° 10597, de 16 de octubre de 2024, de la Qefenta Ceneral de
Sercotec, que aprueba el Reglamento para Agentes Operadores de Sercotec, éstosgdeben celebrar un
convenio de agenciamiento para su habilitacion y un convenio de transfefencm y opegacion, en el cual se
estableceran los recursos a ejecutar para cada convocatoria que se le asigne, las acci@nes a desarrollar y
los plazos que deberan cumplir para operar un determinado instrumento, entre otrog elementos.

o

ob srosd -

(%
Al efecto, el Servicio de Cooperacion Técnica, Sercotec, realizd un concurso denomi@ado “Convocatoria
para Agentes Operadores Regionales de Sercotec”, cuyas bases fueron aprobadas rnegwnte la Resolucion
N°10.318, de fecha 17 de febrero de 2023, de la Gerenta General de Sercotec O
El Agente fue seleccionado a través del proceso evaluacion de ofertas realizado por ﬁfcor.ec y ratificado
por el Comité de Gerentes, segun consta en Acta de fecha 10y 18 de abril de 2023, para2a Region de Aysén,
lo cual s2 notifico via correo electronico, formalizandose mediante Convenio de Agenciamiento suscrito
entre las partes con fecha 28 de abril de 2023, el cual se encuentra vigente y surtiendo sus efectos.

De acuerdo al Reglamento para Agentes Operadores de Sercotec, aprobado por 1a Resolucion N°10.597,
de 2024, de la Gerenta CGeneral de Sercoteg, el Agente se encontraré habilitado por un plazo de tres anos
para operar como Agente Operador, pudiendo renovarse el convenio, én mismos términos y condiciones,
por una unica vez, hasta por tres anos mas, siempre que el Agente sea evaluado favorablemente.

De conformidad 2 lo que establecen los estatutos del Agente Operador Corporacion de Desarrollo
Social del Sector Rural, CODESSER, =l objeto social o fines del Agente son: La Corporacion no tendra
fines de lucro y su objeto sergd: g) Contribuir al mejoramiento de las condiciones culturales, educativas,
de capacitacion técnica y laboral, de osistencia tecnologica y de extension, de solud, higiene y
habitacionales de las personas, y especialmente de aquellas vinculadas g la actividad rural, como
asimismo a su preparacion y formacion civica y economica y a su sana recreacion, medionte el fomento
de las actividodes deportivas, para asi procurar el desarrolio integral de las personas y su efectiva
integraciéon a la comunidad nacional b) Planificar, promover, organizar y coordinar la accion que
realicen instituciones y empresas, como asimismo empleados y trabgjadores, especialmente del sector
rural, orientada hacia la capacitocion ocupacional ¢) Contribuir ai mejoramiento y desarrolio de los
condiciones de vida de los personas que trabajon en las distintas actividodes productivas, como
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Anexo N°4 Pagos Gastos Administrativos — CRECE Los Glaciares

-
SERCOTEC

SOLICITUD DE PAGO

Nb

ee8¢cs :oinsmuood

[ FECHA 6/8/2025 |

DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL

A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS

OTH=0LY

S

O
Comunico a Ud. mi recepcién conforme delflos bien/es o servicio/s individua Iizadng enel
documento tributario adjunto FACTURA N® 402108 Y FACTURA N°413973, cuya regepcion
conforme se dio con fecha 29/07/2025, por lo tanto solicito su pago cor respondieria%,h segun lo
~

siguiente:

[ee]
a
Pago de Costo de Garantias de Fiel Cumplimiento por $85467 y Garantia de
Por concepto Anticipo de recursos por $156,870, el pago corresponde al valor rito de las
de facturas debido a que AOS recupera IVA. Programa CRECE Provirgia de Los
Claciares - FNDR 2
[))
z
@
3
Q
g~ CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 =
a
I
S
S
Monto $242.337 Cod SAP 433
Cod BP 1224515
Datos Bancarios
Tipo de Cuenta (Corriente Numero De Cuenta
Banco —~Vista - RUT) s Correo Contacto
BCI-TBANC- iman@codesser
NOVA Stm O 35419725y elly vatg |
Directora Reg
SERVICO DE COG
NELLY VARGAS MANSILLA

Directora Regional Sercotec

Ercargage de Jete Lnidaa ge Presupuesioy
Ardloe
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o

()

Continental

R.U.T. 96.573.590-9

FACTURA ELECTRONICA

N¢ 402108

SII - Santiggo Oriente
(=}

Partner of Awadius g
RAZON SOCIAL  : Compafia de Seguros da Crecito Continont 2
GIRO : Planes do soguros gencrales IS}
CASA MATRIZ : Isidora Geyenechea 3162 of. 602 - Les Condes 3
FECHA : 26/11/2024 ATENCION A §
SENORIES) : Corporacitn de Desarolfo Social del Sector Rural MEDIO DE PAGO
RUT +70.265.000-3 VENCIMIENTO @ . 291112024
GIRO : ACTIVIDADES DE CONSULTORIA DE GESTION RUT SOLICITANTE @ :
DIRECCION - Tenderini 187, Piso 3 FORMADEPAGD Y .
COMUNA : Santiago CODIGO CLIENTE [ : 72470
CIUDAD : Santiago CODIGO VENDEDORS
VALOR 12,66 °
~ coDIGO CANT. | DETALLE 8 | P.UNT. TOTAL
1| GFCI-224108628 0 g | 101706 101.706
8
©
o
10_'7
[o2]
a
@
T
FINANCIADU ~ON FONDOS NE 3
r TERCEROS " G|
1 o . Mo Lrop v ."!."'“‘_ﬂ."“
Jeoe !?npmu:.« Cagitia Prat. Codun BF 80722 0 | i
= 3 T 113 1 °
- —— o
4 PSMbF 3
= .0 LOL\ 2
- 4 g
| “u
hd
{ o
| [53]
A L ]
W
o
Tipo de cambio: 36.235.24 %
©
REFERENCIAS S sustoTaL 101,706
L
= s e——— r— —_—
SON: CIENTO UN MIL SETECIENTOS SEIS Pasos
DESCTO.§
MONTONETO | 85467]
MONTO EXENTO 0
LVA 0% | 16239
OTR-IMPTO
TOTAL 1017

Timors Elncudnco 511

B I e WS it o e et AAmas o H Al
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-,

e e

R.U.T. 96.573.590-9
FACTURA ELECTRONICA
N2 413973

Continental

Sl - Santiago Oriente

Partner of Atradius %
RAZON SOCIAL : Compafiia de Seguros do Credito Conlinant g
GIRO : Planes do soguros generaies 2
CASA MATRIZ : Isidora Goyenechea 3162 of. 502 - Las Condes S
FECHA : 11/08/2025 ATENCION A »
SENOR(ES) : Corporacién de Desarrollo Social del Sector Rural MEDIO DE PAGO :
RUT :70.265.000-3 VENCIMIENTO ] : 11/08/2025
GIRO : ACTIVIDADES DE CONSULTORIA DE GESTION AUT SOLICTANTE & :
DIRECCION : Tandarii 187, Piso 3 FORMADE PAGO @ :
COMUNA : Santiago CODIGOCLIENTE &4 - 73470
CIUDAD : Sanliago CODIGO VENDEDOR J, :
VALOR 14,76 a
=5
coDIGO CANT. DETALLE @l P.UNIT. TOTAL
1| GIA225103800 0 m[ 186.675 186.675
2
o
©
(o5}
(=]
[ul
3
(o0}
4
«Q
i .
—— m
™ FINANCIADG LN FONDOS DE 3
| i A "i'F.,PLEROS .= %
mencis Foments Cmprengimienta | Comeras | 2
48 Capltan Prat Chdr, ) s} o
& L 13 . ,_\ %
Yoo | <k |S6-BFO 3
0 - s 1 5
[ | Tl 0L ) g
| e - %
| 1 o
“
e
O
3
Tipo de cambio: 39.217 41 o
e
=
lnsseneums & sus-ToTAL 186.675
Ll =i |

DESCTO.
MONTONETO | 156.870

MONTO EXENTO ]
LV.A. 19% 29.805
OTR-MPTO B

TOTAL 186,675
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Original Poliza - Firmada Electronicamente

Poliza de Seguro de Garantia

Riesgo : Garantia

Péliza : 224108629 Propuesta: 994690344 Sucursal: Santiago, Chile

Moneda : Unidad de Fomento

Corredor : Marsh Corredores de Seguros SpA, Rut: 81554700-4 Ceod.: B3
Contratante: Corporacién de Desarrollo Social del Sector Rural, Rut: J0265000-3
Direccién : Tenderini 187, Piso 3, Santiago, Santiago

Item : 1 Propuesta: 994650344

Asegurado : Servicio de Cooperacién Técnica, Rut: 82174%00-K

Direccién : Huérfanos Nro. 1117, Piso 9, Santiago, Santiago

Vigencia : Desde 22/11/2024 hasta 31/07/2026

Coberturas Y adicionales:
IVA
0,36

Monto asegurado Prima neta
Garantia 335,00

[
w

8140880b0t-9008-H2MM-QST8-99eRe824 :ofnamuo

Detalle de Materia Asegurada ®
La presente pbliza es para garantizar el Fiel, Cabal y Oportunc? cumplimiento del
convenio de transferencia y T

operacién de 1la convocatoria "CRECE PROVINCIA DE LOS GLACIARES, RECION DE AYSEN",
Regién de 2
Aysén y de las obligaciones laborales y sociales con sus trabajadores)

b

La presente péliza incluye el pago de multas.

Afianzado: Corporacién de Desarrollo Social del Sector Rural.

Prima :Neta UF 1,88 IVA UF 0,36 Bruta UF 2,23
C. Estudio :Neto UF 0,36 IVA UF 0,07 Bruto UF 0,42
C. Seguro :Neto UF 2,24 IVA UF 0,43 Bruto UF 2,66

IMPORTANTE Este seguro corresponde a un seguro de garantia a primexs requerimiento de

los sefialados en el inciso final del articulo 583,

Y0:5M:F0 £0-00-3SPS :ndivstsns

Compafiia de Seguros de Crédito Continental S.A. se encuentra adherida al Cé6digo de
Autorregulacién de las compafiias de seguros y esti sujeta al Compendio de Buenas
Pricticas Corporativas, gque contiene un conjunto de normas destinadas a promover una
adecuada relacién de 1las compafiias de seguros con sus clientes. Copia de este
Compendio se encuentra en la pigina web www.aach.cl

Asimismo, ha aceptado la intervencién del Defensor del Asegurado, cuando los clientes
le presenten reclamos en relacién a los contratos celebrados con ella. Los clientes
pueden presentar sus reclamos ante el Defensor del Asegurade utilizando 1los
formularios disponibles en las oficinas de Cia. de Seguros de Crédito Continental S.A.
o0 a través de la piagina web www.ddachile.cl

Poliza 224108629 Item 1 12
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Original Poliza - Firmada Electronicamente

Compaiia de Seguros de Crédito Continental S.A.
L] Av. Isidora Goyenechea 3162, Piso 6, Las Conoes
n Telefono (S6 2)636 4000 - Fax (55 2)535 4001 - Santiago - Chile
PARTHER OF ATRADIUS www.continental.of — RUT:96.573.590-9
Poliza de Seguro de Garantia 2
Riesgo : Garantia 5
Péliza : 225103900 Propuesta: 994773082 Sucursal: Santiago, Chiléj
Moneda : Unidad de Fomento 3
Corredor : Marsh Corredores de Seguros SpA, Rut: 81554700-4 Cod.: @
Contratante: Corporacién de Desarrollo Social del Sector Rural, Rut: §D265000—3

Direccién : Tenderini 187, Piso 3, Santiago, Santiago 2’
2
Item : 1 Propuesta: 994773082 @
o
a
Asegurado : Servicio de Cooperacién Técnica, Rut: 82174900-K ”é
Direccién : Huérfanos Nro. 1117, Piso 9, Santiago, Santiago ]
QO
Q
Vigencia : Desde 09/06/2025 hasta 31/07/2026 g
&
Coberturas y adicionales: E

Monto asegurado Prima neta 5 IVA

Garantia 886,00 3,36 0,64
8)
Detalle de Materia Asegurada 5

La presente p&liza es para garantizar el Correcto Uso de los recurshs anticipados en
virtud del Convenio de Transferencia y Operacién del instrumento (RECE Provincia de
Los Glaciares C6d. BP 1224515, C&6d SAP 413. 9

“u

o

“u
Afianzado: Corporacidn de Desarrollo Social del Sector Rural. ré"

=
Prima :Neta UF 3,36 IVA UF 0,64 Bruta UF e 4,00
C. Bstudio :Neto UF 0,64 IVA UF 0,12 Bruto UF % 0,76
C. Seguro :Neto UF 4,00 IVA UF 0,76 Bruto UF 2 4,76

IMPORTANTE Este seguro corresponde a un seguro de garantia a primer requerimiento de
los seflalados en el inciso final del articulo 583.

Compafiia de Seguros de Crédito Continental S.A. se encuentra adherida al CSdigo de
Autorregulacién de 1las compafiias de seguros y estid sujeta al Compendio de Buenas
Pricticas Corporativas, que contiene un conjunto de normas destinadas a promover una
adecuada relacién de las compafiias de seguros con sus clientes. Copia de este
Compendio se encuentra en la pagina web www.aach.cl .

Asimismo, ha aceptado la intervencién del Defensor del Asegurado, cuando los clientes
le presenten reclamos en relacién a los contratos celebrados con ella. Los clientes
pueden presentar sus reclamos ante el Defensor del Asegurado utilizando 1los
formularios disponibles en las oficinas de Cia. de Seguros de Crédito Continental S.A.
© a través de la pigina web www.ddachile.cl

Requisitos de Aseguramiento: Corresponde a las Condiciones gque debe cumplir el
Asegurado para ser cubierto por la presente péliza y consisten en no tener con el
Afianzado vinculaciones econémicas o juridicas de sociedad, asociacién o dependencia

Pdliza 225103900 Item 1 12
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Fimado éectrbnicamente. CVE: 113DAAFD

ANTECEDENTES

CONVENIO DE TRANSFERENCIA Y OPERACION INSTRUMENTO
CRECE PROVINCIA DE LOS GLACIARES
SERVICIO DE COOPERACION TECNICA
DIRECCION REGIONAL AYSEN
Y

nsmuood

CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL DEL SECTOR RURAL, CODESSER

829

En COYHAIQUE, Chile, entre el Servicio de Cooperacion Técnica, Corporacion de Der%ho Privado, RUT N°
82174900-K, en adelante, e indistintamente, "Sercotec” o “el Servicio®, representado, tB.eg;t.lr'- se acreditara,
por don/dofa NELLY VARGCAS MANSILLA, cédula de identidad N° 15968 817-8, en su&al:dad de Directora
Regional de SERCOTEC AYSEN, ambos domiciliados en RIQUELME N° 255, comd?\a de COYHAIQUE,
Region DE AYSEN; y CODESSER RUT N° 70.265.000-3, representado, segln se acredltga pordona Marcia
Echenique Lay, cédula de identidad N° 13.006112-5, ambos domiciliados en RamonFreire #98, comuna
de COYHAIQUE, Region DE AYSEN, en adelante, “el Agente”, se ha convenido lo suu&nte

92830b0t-9

En virtud de lo establecido en la Resolucion N° 10.597, de 16 de octubre de 2024, de lajserenta General de
Sercotec, que aprueba el Reglamento para Agentes Operadores de Sercotec, ésto%deben celebrar un
convenio de agenciamiento para su habilitacion y un convenio de transferenciay o%rxlm, en el cual se
estableceran los recursos a ejecutar para cada convocatoria que se le asigne, las acqones a desarrollar y
los plazos que deberan cumplir para operar un determinado instrumento, entre otrd elementos

()
Al efecto, el Servicio de Cooperacion Técnica, Sercotec, realizd un concurso denomﬁ‘%ado “Convocatoria
para Agentes Operadores Regionales de Sercotec”, cuyas bases fueron aprobadas me.‘lrante la Resolucién
N®10.318, de fecha 17 de febrero de 2023, de la Gerenta General de Sercotec

N0io9

El Agente fue seleccionado a través del proceso evaluacion de ofertas realizado por Bercotec y ratificado
por el Comité de Gerentes, segun consta en Acta de fecha 10 y 18 de abril de 2023, pargla Region de Aysén,
lo cual se notificd via correo electronico, formalizandose mediante Convenio de Agg{mcmmaen‘bo SUSCrito
entre las partes con fecha 28 de abril de 2023, el cual se encuentra vigente y surtiengp sus efectos.

o
De acuerdo al Reglamento para Agentes Operadores de Sercotec, aprobado por la ﬁgsolucién N® 10597,
de 2024, de la Gerenta General de Sercotec, el Agente se encontrara habilitado por & plazo de tres afos
para operar como Agente Operador, pudiendo renovarse el convenio, en mismos térfhinos y condiciones,
por una Unica vez, hasta por tres anos mas, siempre que el Agente sea evaluado favorablemente.

De conformidad a lo que establecen los estatutos del Agente Operador Corporacion de Desarrollo
Social del Sector Rural, CODESSER, el objeto social o fines del Agente son: Lo Corporacion no tendrd
fines de lucro y su objeto sera: a) Contribuir al mejoramiento de las condiciones culturales, educativas,
de capacitacion técnica y loboral, de asistencia tecnologica y de extension, de salud, higiene y
habitacionales de las personas, y especialmente de aquelias vinculadas a la actividad rural, como
asimismo o su preparacion y formacion civicay economica y a su sana recreacion, mediante el fomento
de las actividades deportivas, para asi procurar el desarrolio integral de las personas y su efectiva
integracion © lo comunidod nacional b) Planificar, promover, organizar y coordinar la accion que
reglicen instituciones y empresas, como asimismo empleados y trabajadores, especialmente del sector
rural, orientada hacia la capacitacion ocupacional. ¢) Contribuir al mejoramiento y desarrolio de las
condiciones de vida de las personas que trabgjan en las distintas octividaodes productivas, como
asimismo al mejoramiento y desarrolio de las empresas entidodes que actuan intervienen en éstas,
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SERCOTEC

SOLICITUD DE ANTICIPO/PAGO

GASTO ADMINISTRATIVO N° 78452
| rFecHa [ 2v8/2025 |
8
DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL 5
A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS ]?!
0
o
[«3}
2
?
Wm‘m._c"dm’f“"ﬁ:f::: ream | Evaluacién en Terreno Programa CRECE Provincia de LoZ Glaciares -
facturs N 7867, correzpandiete - | FNDR, contra Informe de Resultados de Evaluacion T ? aprobado.
a
&
@
Codigo BP | Cédigo SAP Nombre proyecto Monto a Gansferir
[S]
CRECE PROVINCIA DE LOS S
1224515 413 OLACIARES sa.oo%ooo
o
©
4
«Q
3
T
Gl CODESSER REGION DE AYSEN - 70.265.000-3 ¢
2
c
2]
Datos Garantia Anticipo Operacion [ Cusndo e trate de page se debe elimina los datos de gar a-u_a’;gq
Tipo de Carantia | Rutde Tomador NdeCarantia |  Fecha inico i Ubicacioramntia
V'nm (4
o
Qo
S
w
MONTO DE 3 -
ARANTIA [UE) Valor Uk MONTO UTILIZADO MONTO DISPONIBLE %
S
Dia UF 21/8/2025 $0
$o
Datos Bancarios
Banco Tipo do c“““‘“ﬁm Vista Numers De Cuenta Bancaria Correa Contacts
oo TH:M OV cta Ce 541975 awmmmr o
Nelly Varg -
Directora Aegign
SERVICD [ CD
RINA NELLY VAR SILLA
Nombre Con‘tﬁ‘p'u?‘é Técnica Directora Regional Sercotec
Ceola Perex
I 129
§ervicio De
Nrmade e 21 08
Aprobado por

Encargado de Jefe Uriciad de Presupuesto y
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>

CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL DEL SECTOR RURAL
ALT V. DADES DI ASESCRAM ENTOS EMPRESAR AL ¥ EN MA™ER A DE CIST ON,
DESARROLD EMPRESAR'AL EDUCAL OK. CAPAC TAC GM. PRESTAC ON DF SERV € 05,
ASESORIAS, CONSULTOR'AS, AR3 ENDO DE NMUEBLES, VENTA PRODUCTOS AGq oS
CASA MATRIZ: German Tencerinl 187, 3' Piso - Santiage

TELEFONO : 35R53354 - Santiage

s

Swoursaler

Fundo SanJov'er §/K- (s Un'tn

R.U.T.: 70.265.000-3 |
FACTURA ELECTRONICA |
N° 7867 |

S.II. - SANTIAGO CENTRO

g
g
[' FECHA 0 /08 12025 ———— — e——— ATENCIONA . 5 ————
SEHOR{] : SERVICIO DE COOPERACICN TECNICA VENCIMIENTO 20 ;gamz: ]
| RUT : 82.174.900-K COND. DE PAGD ! Cr%m
GIRO * Actividades de la Administrackn Publica >
| DIRECCION : RIQUELME N*255 g
CIUDAD - COMUNA  : Coynaique - Coyhaique o
DOCUMENTOS REFERENCIADOS @
C TIPODOCUMENTG [ FoLio | FECHA I — ~ TIPEREFERENCIA ]
= CONTRATO T_ 701 1 18- 08 - 2025 | P —
[ ~ ITEM 1 o DETALLE

F003000007 Ingresos por Preslacion de Servicios (Proyecios Ejecucion)

1224515, Cod SAP 413

Nelly Vargas Mansilia
Owectora Reg goak
HUANC0 DE CoOMBADDON TICNCA

Servicio Evaluacitn de Terreno, progr CRECE FNDR Cap. Pral, Cod.BP

1.~ t ONDS DE
FIWMM‘;“_ by B
1 1 st =

1~ 4 reat W_M:' 3

Translerencis Fomen's L e .
W ograme “adgo 1P 400221008

oy | 4,9.000 007
[T AGodo 202¢

CANTIDAD] uﬂ P.UNITARIO]  TOTAL
1 7.563.025 7. 25

L Y0:9M:Y0 £0-20-2S08 :ndiosranap ab sflosd - sA8L99830b0-9004

OBSERVACIONES: R111ESCTCREC24002 Eval de Terr, CRECE FNDR Cap. Prat, COd.BP 1224515, Cod SAP 413 Basado on Pedicos de clieno 20811,

MONTO PALABRAS: NUEVE MILLONES

0
Deslino: RIQUELME N*255 Comuna: Coyhaique $0
Chofer: Cludad: Coyhaigue $7.563.025
RUT: Patente: $1.436.975 |
RUT Transporte: $9.000.000
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INFORME DE RESULTADOS
EVALUACION TERRENO

CRECE PROVINCIA DE LOS GLACIARES

HOMEIE ADS. CODESSER AYSEN BUT AT 70.265.000-3
NOMDI EXECLTIVO ADS. Jorge Luis Rivas Jukcs w)
a
TERRENO 2
CRITERIO & Ponderscién
o de Bazes de S T —
COHERENCIA DEL PROYECTO DE NECOCIO = 3om
FACTIBILIDAD DE IMPLEMENTACION T o)
FACTIBILIDAD ECONGMICA o
VIABILIDAD ECONOMICA Q )
Q
POSTULANTE ¥ HOTA FINAL TERREND
[ RATOM SOCIAL NOTA FINAL TERRENO
7 SOCIEOAD PATAGONIARTE SPA v TISAETER] 700
X Ve BARER 5o b TIATAE0 B0
] LUZ MASENA MORALES CYARZON . [T [
. ANA VIDAL MG UILAR =@ RS il
WRAHIA PAZ NARGHEAVES MONOZ ) ToTA3001 B
DESCUBRIENDO 5PA © TEBAEETT.T T
EL ECO 5PA Q TSNS 60
TV R CONGTRUCCRONES SEA Q TIRTI B0
7S DE BASTOS ELRL @ TEBATTEC 500
HUELLAS MADERERAS DE LA PATACONIA S50, PN TIOETT 580
— WATUREZA SPA [=] RIS 50
I INVERSIGNES PATAGONFTT SR S TIAET Z80
[ CONSLLTORES PATACONIA SPA Pt TIIBO0ATE 580
T o 3 [e5) TIOREET B0
= COMERCIAL FLOR ¥ THLACO 2y TTSEOETEL 580
I HEPGATERIA MARIANELA PEFLA ARANEDA ELAL id TIH20Ta S50
T TR0 EHRI ROLE V] i 0 T THo
I AGRICOLA MUSIOZ E HIOS SPA 4 THEIITIN 580
E ACRICOLA CARLOS GLIVARES ETRL @ TEOTaalLy £80
= TN F TR, MAWARYS SPA e e TH0
LA FLOH SERVICIOS DE RESTAUBACIOH GEA 15 TIIEA00-0 =
F7] DIUANA NATALIA MUROZ VARCAS b [ il
] TICH U TOUR CHILE SPA T TR i
- PAINIMARRET L7 COMGLIES SABRINA ULLOA CARD ELRL @ TSR0 .
JIMMY LAZARD VALDES BAMIDRRA =} 1341M86-0 al
—_ CLALDHO MANGILLA ARG ML T L
SOOEDAD SUR AMERICA UMITADA )] 5.3
ANGELA SOLEDAD MILLACAR] MILLALOHCD 1 s 00
CALEUY AR UE Y VARCAS LTDA P! B0
MARGALIDA ISABETH HORSTMEYER BIZAMA = TR )
MAREEL EVELYN CONEJER0S PAINEMAL o TaEBE6A0-2 ~60
BATAGON A THESMIL S0, el TEEOEA TG B0
BERNARDA CASANGVA CASANOVA =] EI06AT3-3 a20
ANDREA NOEMI CRUCES CRUCES > 136265250 w00
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-
SERCOTEC

CERTIFICADO OBLIGACION DE RENDIR CUENTAS

Santiago, 05 de agosto de 2025

SVs-99€0e8¢2s :oinsmuood

De acuerdo a lo informado por las Direcciones Regionales, Niveg Central y la
informacion obtenida desde el Sistema de Rendiciones, ®l Operador
CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL DEL SECTOR RURAE 70265000-3
se encuentra al dia con la obligacion de rendir cuentas respecto a $s convenios
suscritos con Sercotec a la fecha. 8

5M81908

Se extiende el presente certificado como antecedente para la s@scripciéon del

convenio de transferencias y operacion correspondiente.

Este certificado esta vigente hasta el 31 de agosto de 2025.

Y0:8h:Y0 £0-80-2S08 :nodiostsnsp sb sﬂo%l

CARLA VARGAS DUARTE .
JEFA UNIDAD DE PRESUPUESTO Y CONTROL DE ANALISIS
SERCOTEC
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[ =]
SERCOTEC

Anexo N°5 Pagos de Comisiones de Servicio

SOLICITUD DE PAGO

“0

| FECHA |

?

DE NELLY VARGAS MANSILLA - DIRECTORA REGIONAL

A CECILIA PEREZ AGUILAR - EJECUTIVA DE FINANZAS

©8cs :ofnamuood

Comunico a Ud. mi recepcion conforme delflos bienjes o serviciofs individualizado/s@n Rendicion
de Gastos, cuya recepcion conforme se dio con fecha 05/AGO/2S, por lo tanto solicﬂisu pago

correspondiente segun lo siguiente:

mmmm«mmmu:wmmaawy
Porconcepto | pasajes. Seguimiento Proyecto Tortel en Red, del instrumento Forgalecimie
Gremial FNDR Capitan Prat.

chR-0SVo.

aag ab srlosm sR81e983PHLOI- 9

AT JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ - 15.170.327

[Monto [ $33,000 Cod SAP 4K
Cod BP N64628
é
|
8
8
Datos Bancarios 2
Banco | 1Pode Cuenta (Corriente [ Numero De Cuenta 3
- Vista - RUT) Bancaria
Banco Chile Cuenta corriente 00-230-12135-%1_‘

CHECK Documentos Adjuntos

Directora Regional Sercotec

Contraparte Técnica nanzas
Documentos de Respaldo (Si- No- N/A) (Si- No -N/A)
Recepcién Conforme (HES/HEM) NA
Orden de Compra Aprobada y Contratos o sl
Convenio
Compromiso Presupuestario Sl
Informe de servicio (sl corresponde) Sl
| Certificado Cotizaciones Previsionales F-30 (51 NA
corresponde) § s,
umn\ ) hl-‘ Yy :m‘ Y “ NA
Mouﬂé-%lwmm NA
corresponde)
Otros: Rendicion de Gastos Sl
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Th:SE:AM €S-T0-280S :ndioenenap eb sroe - 1Ed20 IA1RTes-0120-2dak-66E£8-T0T180S 0inemuso(d

SERCOTEC

Cochrane, 29 de julio de 2025

ANEXO 3: SOLICITUD AUTORIZACION VIAJES

Solicito autorizacién para realizar el viaje a la comuna(s)_Tortel , de

siguiente detalle:

g88as :oinemuood

uerdo al

Nombre Profesional

Juan Eduardo Roa Albornoz

Destino (s) Tortel
Fecha salida 31/07/2025 Hora salida §09:00 Hrs
Fecha retorno 31/07/2025 Hora llegadad18:30 app

Motivo del viaje, indicar las actividades a realizar:

sriopa - shSIsa&:%bﬂLsam -9cMh-0SVe-990@

Glaciares.

Q

Hora Actividad
31/07/25 Tortel, Reunién presencial de seguimiento al groyecto
14:00 a 15:30 “Tortel en red” de la Camara de Turismo y Servicios de Jortel, AG.

enmarcado en el Programa de Gremios FNDR, Provin@a de los

N:Y0 §0-€042S0S [

Uso de vehiculo particular, indicar motivos del uso de vehiculo particular y Sombre de
. . . . g -
profesionales a honorarios y/o funcionarios a los que trasladara, en caso de corresponder.

Motivo:

Usare transporte publico

Personas que traslada:

Th:SE: Al €5-70-2808 :ndiomenap eb erioe - 1£d20 1G1LTes-0108-2d8b-89E8-NaT1s0S :otnemusoQ
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T8.SE: b €8-Y0-2808 :ndicerenep b sroed - NEAE0 1C1kTes-01o8-2dabk-86E0-TeT180S :otnemuaod

SERCOTEC

Itinerario de Desplazamiento

NOMBRE DEL
FUNCIONARIO

JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ

99Ree8cs :oinsmuood

Reunién presencial de seguimiento al groyecto “Tortel
en red” de la Camara de Turismo y Ser{cios de Tortel,
AG. enmarcado en el Programa de Gregnios FNDR,

COMETIDO FUNCIONARIO Provincia de los Glaciares. @

@

MEDIO DE TRANSPORTE Transporte Publico =

g

@

3

HORADE| HORA DE "

ey SALIDA LLEGADA DESTING
31JULIO 2025 03:00 mss COCHRANE - T%RTEL
31JULIO 2025 16:00 18:45 TORTEL - COC}%!ANE

(o]

5

g

S

8

2

Solicitado por: Juan Edo. Roa A . a

Profesional de Apoyo " Programa FESARERIEY e e

; Nelly Vargas.
Transferencia Fomento Directora
Emprendimiento y Crecimiento de SERCOTEC AYSEN

Empresas, Provincia Capitan Prat”

Th:SE:bI €8-70-2808 :ndiserensep b sroe - FEd20 réthYes-0r 28-2ddk-s6E£8-TeT160S :olnemuood
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DL-YCTIV-AY/ATITULD ST - Fecha de generecion; 2UZS-U /-29 14: 3241

N de documento: 51241995
e Sistema Firma T <
SERCOTEC  Electronica g

smuood

% Firmante: 15170327-5 JUAN EDUARDO ROA ALBORKO0Z

Verdicado por

2 & E-mail: JUAN.ROA@SERCOTEC.CL
@ ClaveUnica

[ZFecha de firma: 29-07-2025 14:25:57

2 Firmante: 15968817-8 NELLY VARGAS MANS

noios1ansp ob srlosd - 5#8.[90880bOT—90:&68#&—08%—99999889

venlcano por

% £ E-mall: NELLY.VARGAS@SERCOTEC.CL
@ ClaveUnica

[~ Fecha de firma: 29-07-2025 14:32:45

=

Proceso de firma electrdnica Sercotec

Este documento ha sigo Tirmado con éxilo, Todas las firmas requedidas han sido agregadas,

Y0:8M:Y0 €0-20-2S0S

b5-9¢10-a974f9105b31 - Fecha de generecion: 2025-07-29 14:32:47
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41f901 - Fecha de generecidn: 2025-08-19 08:36:03

Rendicién de Gastos H fos (DS 98)
¥ REGION DE AVSEN
{ EDUARDO ROA A | Cuents |
Fecha Tomprobante de |
Lugar Origed | Lugar destino Motivo salida Detaile del Gasto espaida | N'decomprobante | Manto ()
Beuitn prasencal o8 sguments ¥
ae1a Camar de
I piken, 2008 COCHRANE TORTEL Aot da Toral, AZ Dutaied BT M A R
AFMMIATI0Y PeOgemma i O
FHDR Provncd de ks St
BIS TORTEL TORTEL AT O BOMED SRR nr
B0 TOaTEL COCHBANE Tanaes Bt M FASD
onvmarcaa en mics
FNDE Brovinca 0a kos Ciacians

Seernpre 3e debe AQUNTAT AUTOMZRCHKN Prévia el viaje por parte del Directorja) Regional

— EDUARDO ROAA.
Profesional de Apayo

S8lo cusnds finde combustible por s de whiculo y ette de acLando & los procadimientos sszablecidos de sutorizscsn,

Los topes de reemibaolsos segun Decreto 98 sor: $25 828 exciushvaments para alimentacion y bebldas, cuando no s pemocta fuera del lugar de Trabalo © 18 peMOCTa en Trenes. bu
S84 5T] mechuthaments pars lcjamisnts, alimentaciin y babidas, cuando te dete pernoctar fusia del egar de trabajo.

MELLY VABGAS MANSILLA
Directora Regional Sercotec

EEE

e
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= Firmante: 15170327-5 JUAN EDUARDO ROA ALBORNOZ

EE-mail: JUAN.ROA@SERCOTEC. €L

T Fecha de firma: 19-08-2025 07:56:41

= Firmante: 159688178 NELLY VARGAS MANSILLA
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oceso de finma electronica Sercotec

Este documento ha sido firmado con sxito. Todas las firmas requeridas han sido agregadas

411901 - Fecha de generoecidn: 2025-08-19 08:36:03



Y0:9h:Y0 €£0-0-2S08 :noios1ansp ob srlos - sh8L92890b01-9206-93MN-0SV9-99€LL829 :ofnsmuaod

<«

&«

o

Anexo N°6 Participaciones en Reuniones Programa FNDR — Capital Prat
3] © 0} & @ @- B (3 : 15 de muchas L4

Invitacion: [CSEMILLA FNDR] - Reunion Inicial Etapa de Formalizacion mar 19ago &

2025 10am - 11am (GMT-3) (Bernardita Jara Vargas) (Usiafisseitemas: recibidos x
Brenda Santos ® m.e?gﬂs ago, 105pm. ¥ €

para mi, Juan, Jorge, Hernan, Macarena

[CSEMILLA FNDR] - Reunion Inicial Etapa de
9 Formalizacion
1 Ver en Calendario de Google

- }

S Q@
Sv9-990008Rs ‘otnem

@ 2 8

mar ' er aniey (=
4o mar 19 ago 2025 10am - 11am (GMT-3) 10anid  [CSEMILLA FNDR] -
Juan Eduardo Roa Albornoz, Jorge Luis Rivas Juica, Hernan % Reunion Inicial Etapa de...
Curinao, Macarena Hereme Sepulveda... o c
...... §
?
5
Qo
o
©
o)
[}
[ul
ra
[ee]
Cuando

Unete con Gongle [T
martes 19 ago 2025 - 10am - 11am (Hora de Punta Arenas)

| SnI

14 de muchas <

B 0 B &8 0 @ & D

:f0I0919MN9p 9

Invitacion: [CRECE FNDR] - Reunion Inicial Etapa de Formahzamon maj

7 UI
3pm - 4pm (GMT-3) (Bernardita Jara Vargas) (Usisriss Reciidos . &
8‘
Brenda Santos & mie, §aua_ tTpm. % “
para mi, Juan, Jorge, Hernan, Macarena « =
5
@©
[ ago | [CRECE FNDR] - Reunion Inicial Etapa de Agefida
19 Formalizacion nar 19 ago 2028
Ver en Calendario de Google
mar "
o mar 19 ago 2025 3pm - 4pm (GMT-3) R
Juan Eduardo Roa Albornoz, Jorge Luis Rivas Juica, Hernan 3pm [CRECE FNDR] - Reunion
Curinao, Macarena Hereme Sepulveda.., Inicial Etapa de...

No hay eventos posteriores

Cuando :
Unete con Google [N
martes 19 ago 2025 - 3pm - 4pm (Hora de Punta Arenas)

19ago 2025 & @
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E @ @ E‘l ® @' E [ i 9 de muchas < >

- e B
4 Resume este correo electronico o
8
2
Nelly Vargas Mansilla mar, 19 ;éo_ £1%m. ff &
para Juan, Hernan, Carlos, mi, Punto = .g
Estimad. imados , muy tardes junto con saludar y esperando se encuentren bien, por medio de la presente) solicito se tenga a bien poder

conectarse a una reunion via meet con el fin de dar a conocer avance de la ejecucion del programa FNDR y coordinar a%?:iunes de despliegue
inicial Esto a realizarse mafiana miércoles a 10 de la mafiana. En caso de existir inconveniente me comentan por favor @m propuesta de nuevo horario.
De antemano muchas gracias. QUedo atenta a su confirmacion

Atentamente
Nelly Vargas Mansilla
e Directora
> Direccion Regional Aysén
+56 2 3242 53T
SERCOTEC (Cd) anexo 5371
Tagonet www.sercotec.cl

explorador.sercotec.cl

4 de muchas <

m 0 8 B 0 @ B8 D i

ob srlo93 - sM8L99800b0-9005-03M-08V9-9

Invitacion: (FNDR) CRECE-CS AOS/SERCOTEC : REVISION AVANCE FGGRMALIZAC... &

mle 27 ago 2025 11am - 12pm (GMT-3) (Bernardita Jara Vargas) §
©
g
Hernan Curinao & mar, 26 ago, 452 p.§ {hace T dias) i “
para mi, Brenda, Juan, Jorge « g
@®
[ ago | (FNDR) CRECE-CS AOS/SERCOTEC : REVISION Ager;g:la
27 AVANCE FORMALIZACION CRECEles, T1am. TABLA: mié 2720 2025
mié pr Ver en Calendario de Google No hay eventos anteriores
o mié 27 ago 2025 Tiam - 12pm (GMT-3) o fggégggggccs

Brenda Santos, Juan Eduardo Roa Albornoz, Jorge Luis Rivas
Juica, Hernan Curinao®

No hay eventos posteriores

Chat reenviado en la sala (FNDR) CRECE-CS AOS/SERCOTEC i
i ( ) Unete con Google
Hernan Curinao
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& (INFORMES - PAGO IS rebes

Hernan Curinag

-
whelly Vaj

3:41 p.m.

« Plazo entrega documento: 11 de septiembre 2025 (20 dias habiles

administrativos
evaluacion)

[CSEMILLA FNDR] - Reunion...

desde la notificacion a fraves del sistema de

——
SERCOTEC

Q.
Punta Mipg?iaciams 1 S
Confirma, Phorario del Onfine es el juaves
Nala hes

Fijsda &
¥ Fisds &

pd
Nils Campbg Jam.

par fa kos nume & contacto

Punta Mipe Glaciares
+56949209463 Punta Mips

Juan Eduardo Roa Albornoz 0
+BA0AAIRI0E Eduardn Roa

Nils Campos
gracias

Erwiaun mensaje
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Luis Rivas Juica pablo zenteno sanhueza Diana mufioz .

-
G
v

Ada Gallardo Grellana Francisco Herrera Benhardita Jara Vi
b

3:05 p.m. | [CRECE FNDR] - Reunidn Inicial Etapa de For...

O
P
«©
G
\
c @ meet.google com/e- vz yio @E & = & O b
%

AT] THA s

Horna!urinao

Alguien quiere unirse p esta

Juan Eduardo Roa Algornoz Alberto Cabezas Aburto 4 to Mipe Glaciares L llamada

- t]
10:04 a.m. = Reunion d dineg Programa FNDR p... 3 = | G 2 B o
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Anexo N°7 Ingreso de 4ta Remesa por $296.898.882

Servicio de Cooperacion Tecnica ] N* Asiento Fecha
CTomprobante de 1700004157 08.08.2025
TNGREST
[, T Twedeepemeen |
Pago acreedor
stado Comprobante | Aprobado
=
SuB CUENTA suB ORDEN| NOMBRE DE CUENTA N* DBBE HABER
CUENTA CENTRO REFERENCIA Z
1110371122 1110371122 m 108202 Beo.Credito Coyhaique Microempresa 1082025 g 296.898. 862
0722220005 2140500003 m Administracion De Fondos De Sercotec g 296.898.882
]
o}
153}
3}
3}
[}
e
o)
-
a9
54
a4
a
o
©
@
o
o
?
5
2
=}
@
@
o
®
3
©
4
@
m
[}
(e}
T
[Glosa: EXP. 77777 INGRESO REMESA Totales: % 296.896.882 296.898.882
(@)
[Pagada A /Recibido de: GOBIERNC REGIONAL AYSEN Recibo conforme: %
[Cantidad en letras: DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL  Nombre: Y
OCHOCIENTOS OCHENTA ¥ DOS ;g
c
Rut: 8 Firma
V'R Responsable
] [=]
: 2
Firma: ] 2

Y0:9M:Y0

54
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SERVICIO DE

i COOFERACION TECNICA I
| www.sorcotec.cl (_}D h:-lES ey
4 =l g (e -
E
RECIBO DE FONDOS §.0880
SERCOTEC D
— o5}
Recibi de L: e I-.‘ '1. CINO -l_ll; <A Uy i 4 l‘ "y ?’3
v { - ()
Direccion ” g
Ciudad " RU T.-.‘r_&;; Lo~ Activ. 8
Iamnﬂdad_de . 'l_ln‘ > NC wi n‘\ Sl % Iny '] VI e ) L
g : Il-“ \\ | , L 2 ) el 2 Y
! he L7 1 W ML OhO L L \\" » O ‘u ‘..' c§ ]
por conceplos de; __ I~ i . FouydL 41>

:

g El detalle de los valores recibidos es el siguiente:

'Efectivo,ﬁ'b.\"{’ s_(_,‘-;[. Y e t:-\
gehn 2%
g Banco %

rora. s2Y6 BYE 982

INTERESADO (GUARDARLO COMO COMPROBANTE)



CARTOLA DE CUENTA CORRIENTE CARTOLA N® 50

SERVICIO DE COOPERACION TECNICA N*CUENTA 64043201 MONEDA PESOS

o0d

OFICINA: § CENTRAL

EJECUTIVE: VALENZUELA MANFREDI
TELEFONGS: 6975000

PLAN: % CTACTESFL

YBci

BANCO CREDITO INVERSIONES
cara vargas@sercotec.cl

PERIODO¢ 31-07-2025 al 01-08-2025

9chh-0SY9-99LLe8

5

ESTADO DE CUENTA LINEA DE SOBREGIRE

Y0:9h:Y0 €£0-0-2S08 :noios1ansp ob srlos - sh8L92890b01-9206-93MN-0SV9-99€LL829 :ofnsmuaod

MONTO LINEA DE MONTO UTILIZADO: MONTO DISPONIBLE:2 VENCIMIENTO:
SOBREGIRO: 3
®
2
«Q
CHEQUES Y il

N*DE OTROS DEPOQITOS
FECHA | SUCURSAL DESCRIPCION DOCUMENTO CARGOS Y AB(E#OS SALDO DIARIO
01/0872025 OFVIRTU Abono LETR de 72222000-5 72222000 %303332 430.737.578
[0)
c
Resumen del Periodo 2
o
Periodo Saldo A F Totai Cargos y Total Abcos y Sdmw&;mﬁ\d

3

31-07-2025 al 01-08-2025 133828 804 - o + 200808882 = 420.737.578
o
°
2
— Saldo Disponibie S

0 430.T7IT5T6

CONSIDERAMOS APROBADO ESTE ESTADO DE CUENTA Si DENTRO DE 30 DIAS NO HEMOS RECIBIDO AVISO EN CONTRARIO. EN CASO DE
DISCONFORMIDAD, ROGAMOS FORMULAR SUS OBSERVACIONES POR ESCRITO A LA GERENCIA DE CLIENTES: CASILLA 138-D. SANTIAGO.

VBci

BANCO CREDITO INVERSIONES
INFORMESE SOBRE LA GARANTIA ESTATAL DE LOS DEPOSITOS EN SUBANCO O EN WWW.SBIF.CL
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DIVISHON D

ADMINISTRACION

Y FINANZAS
31 Julo 2025
EGRESO TESORERIA o
(=]
Datos del Banco E
=
Rut: 97030000-7 Nombre BARCO ESTADO DE CHILE
@
n
Devengo 3 114033303
Datos de la Cuenta Corriente ID Tesoreria 3 5.769
Nimero 84309053728 Nombre INVERSION REGIONAL
r T
lN' Cheque/T rtmlanm:;l Nombre Monto
7.125.021 SERCOTEC 296.898.882

RES 1094 4° TRANSF, FOMENTO EMPRENDIMIENTO Y CRECIMIENTO DE EMPRESAS PROVINCIA CAP
INR

N PRAT (40022100-0),

L1 3303505

296.898.882

TOTAL EGRESD

Y0:9M:Y0 £0-€0-3S08 :nbiomsngg ab sro97 - sM8I92880b01-9095-0 A0S
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Ministerio del Interior
Comprobante de Liquidacion de Fondos

3303505 CPD EGR 569 SERCOTEC-RES 1094 4" TRANSF. FOMENTO EMPRENDIMIENTO Y CRECIMIENTO DE EMPRESAS

Institucion | Area : 2 [
Tra Jonl I Gobiemo Regional Region X1 Aysen del General Carlos Ibafiez del Campo / Gobierno Regional Aysen 8
Titulo [ 3303505 CPD EGR 560 SERCOTEC-RES 1094 4" TRANSF. FOMENTO EMPRENDIMIENTO Y éRECIMg ]

Dagcrpoitn | PROVINCIA CAPITAN PRAT (40022100-0), JNR

Periodo de Ejercicio [, .. | J
Onausiite | o l Focal 2025 10 44054987 : | Folio

99Lee8es

Fecha y Hora de | 01 Agosto 2025 - 08.27

dentifics}
Tipode | creacion [ TP298 | anticipos de Fondos | Transfergncia de

| 05769

Aprobacion Transaccion | _' Operacién | " | astos S |
—— T Tl | 4 Sl
a
Origen del Ajuste J akatior 0
!, §
T e £ [l
Principal | 82174900-K - SERVICIO DE COOPERACION TECNICA Fd g

um:om:smm ESTADD

‘ ) 24300053728

Total (CLP) ) /

15304822-3 cparada : 15304822-3 cparada
Usuano Generador Usuario Aprobador

Y0:9M:Y0 £0-20-2S0S :noiosiansg sb srlo
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Cuadro de rendicion Agosto 2025

RENDICION MENSUAL DE CUENTAS

v

R " g

Nombre de la Institucién que rinde SERCOTEG
Cuentas S
Mes rendicién AGOSTO,25 g

Nombre del Programa

FOMENTO EMPRENIMIENTO Y
CRECIMIENTO DE EMPRESAS PROVINCIA DE
CAPITAN PRAT (40§22100-0)

EGRESOS

TIPO DE GASTO

DETALLE

FECHA
DOC.

9an9p|sb srlo9d - sM8L92890b0-99

NO

no

— O
O 0O
0]
nw O
o C
c <
om
oz
S5 4
\O
291

Factura/
Boleta/ etc.)

EGRESQOS

GASTOS
OPERACIONALES

GASTO PASAJES -
COMETIDO DE SERVICIO
SEGUIMIENTO PROYECTO
TORTEL EN RED -
FORTALECIMIENTO
GREMIAL FNDR CAPITAN
PRAT

31 julio, 2025

(&0:9M:Y0 £0}€0-3S0S :

Boleta N°5184

$10.000

GASTOS
OPERACIONALES

GASTO PASAJES -
COMETIDO DE SERVICIO
SEGUIMIENTO PROYECTO
TORTEL EN RED -
FORTALECIMIENTO
GREMIAL FNDR CAPITAN
PRAT

45869

Boleta N°51850

$10.000

GASTOS
OPERACIONALES

GASTO ALIMENTACION -
COMETIDO DE SERVICIO
SEGUIMIENTO PROYECTO
TORTEL EN RED -
FORTALECIMIENTO
GREMIAL FNDR CAPITAN
PRAT

31 julio, 2025

Boleta N°117

$13.000

HONORARIOS
PROFESIONALES

HONORARIOS NETO
PROFESIONAL DE APOYO -
MES DE AGOSTO 2025 - BH
N°48

26 agosto,
2025

BH N°48

$1.881.000

HONORARIOS
PROFESIONALES

PAGO DE IMPUESTO E.
ROA - RETENIDO BH N°47

28 julio,
2025

BH N°47

$319.000
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HONORARIOS HONORARIOS NETO 4
PROFESIONAL DE APOYO agosto, o
PROFESIONALES |FINANCIERO - MES DE 2025 BH N"I35 $1.1M1.500
JULIO 2025 - BH N°135
HONORARIOS PAGO DE IMPUESTOS B. - o
PROFESIONALES |JARA - RETENIDO BH N°T34 7 julio, 2025 BH N°134 $188.500
PAGO COSTO DE g
GARANTIAS DE FIEL g
CUMPLIMIENTO Y FACTURA &
GARANTIA POR ANTICIPO 402108y @ $
CONSULTORIAS |DE RECURSOS (NETO DE |11 junio, 2025 B 242.337
LAS FACTURAS) FACTURA g
PROGRAMA CRECE 413973 %
PROVINCIA DE LOS &
GLACIARES - FNDR g
PAGO COSTO DE K
GARANTIAS DE FIEL P
CUMPLIMIENTO Y FACTURA &
GARANTIA POR ANTICIPO 401759y &
CONSULTORIAS |DE RECURSOS (NETO DE |11 junio, 2025 S $131.915
LAS FACTURAS) FACTURA 2
PROGRAMA CAPITAL 413978 4
SEMILLA PROVINCIA DE @
LOS GLACIARES - FNDR T
RENDICION MENSUAL DE &
SERVICIO DE PUNTO MIPE | 26 agosto, FACTURA &
CONSULTORIAS | 25 5UCIA DE CAPITAN 5025 Ne127 B $3.600.000
PRAT - JULIO 2025 g
PAGO POR EVALUACION S
DE TERRENO PROGRAMA | 20 agosto, FACTURA ¢
CONSULTORIAS | CReCEPROVINGIA DE LOS 5025 N7867 4 $9.000.000
GLACIARES - FNDR 8
&
TOTAL MES E $16.507.252

Efectuado por:

Bernardita Jara Vargas

Financiero

Profesional de apoyo Ejecutivo

60
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